



Dirección de Administración

Programa Anual de Adquisiciones 2023

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO

Presentación

La Dirección de Administración presenta el Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios para el ejercicio fiscal 2023, observando las disposiciones de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, del Código Electoral del Estado de México, del Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de México para el Ejercicio Fiscal del Año 2023, y de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México.

Con la finalidad de dar atención a los requerimientos de las distintas unidades administrativas y operacionales del Instituto, la Dirección de Administración establece la programación y calendarización del gasto, considerando subprogramas, proyectos y actividades del Programa Anual de Actividades 2023, elaborado con base en las solicitudes en tiempo y forma de las unidades administrativas que integran el presupuesto del Instituto.

De acuerdo con el ejercicio presupuestal contemplado para el año 2023 y a los montos mínimos y máximos a ejercer en los procedimientos adquisitivos, se consideran las siguientes modalidades de actuación: Licitación Pública Nacional (LPN), Invitación Restringida (IR), Procedimiento de Adjudicación Directa (PAD), Adjudicación Directa por Comité (ADC) y Compra Directa (CD).

Estos procedimientos adquisitivos están estructurados para que se garanticen las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás condiciones pertinentes, conforme a lo dispuesto en la legislación aplicable, atendiendo a las necesidades de las unidades administrativas.

Justificación

El Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, es el instrumento administrativo que permitirá al Instituto Electoral del Estado de México planear, programar y ejecutar el gasto autorizado para el ejercicio, mediante el establecimiento calendarizado de las compras, tendiente a adquirir oportunamente los bienes y contratar los servicios requeridos por las unidades administrativas interesadas y que satisfagan sus necesidades operacionales.

En este sentido, el Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios 2023, se fundamenta en las disposiciones presupuestarias y administrativas que establece el Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de México para el Ejercicio Fiscal del Año 2023, los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México; así como en el acuerdo número IEEM/CAE/03/2023 del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, en el cual se aprobaron los montos de actuación para este año; todo en concordancia con el ajuste al presupuesto de egresos del Instituto Electoral del Estado de México, para el ejercicio fiscal 2023, contenido en el Acuerdo IEEM/CG/23/2023, del Consejo General el día 9 de febrero de 2023.

En el Programa se precisan los fines del presupuesto de cada área administrativa que integra el Instituto Electoral, definidas por partida, siendo compromiso de sus titulares la estimación fundada del gasto por subprograma y proyecto de las actividades, con el objeto de lograr la definición y precisión en la aplicación de los recursos materiales y financieros, asegurando el cumplimiento de todas y cada una de las actividades a realizar en el presente año y la atención oportuna a las necesidades del Instituto, en estricta observancia de las medidas de austeridad y disciplina presupuestal.

El ejercicio de los recursos presupuestarios vincula los subprogramas y proyectos de trabajo con el catálogo de cuentas (partidas, conceptos específicos y costos), de tal forma que se pueda obtener una medición práctica que permita comprobar el efecto que tienen en cada cuenta y en cada área.

El Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios 2023, prevé en su planeación, la realización de controles de operación y evaluación de gastos por partida; controles que habrán de observar las unidades responsables y ejecutoras en la materia. El control de operaciones, se llevará a cabo mediante la revisión periódica de las estimaciones y los procedimientos que se irán desarrollando. Los procedimientos

adquisitivos para el ejercicio presupuestal regulan los actos concernientes a la planeación, programación, ejecución y control de las adquisiciones, enajenaciones, arrendamientos y contratación de servicios de cualquier naturaleza.

Dichos procedimientos se determinan considerando los montos mínimos y máximos de actuación, estableciéndose cuatro grandes rubros por monto, a saber: Compra Directa, de \$0.01 hasta \$58,000.00; Procedimiento por Adjudicación Directa, de \$58,000.01 a \$580,000.00 pesos; Invitación Restringida, de \$580,000.01 a \$1'740,000.00; y Licitación Pública Nacional, de \$1'740,000.01 en adelante.

Ante la necesidad de dar atención oportuna a los requerimientos urgentes o de bajo costo, por parte de las unidades administrativas, y con el único fin de asegurar la continuidad de trabajos correlacionados a las actividades sustantivas de este organismo electoral, se hace imprescindible la adquisición directa de material, bienes de consumo y contratación de servicios; estableciendo la Compra Directa (CD) con un monto máximo de actuación de hasta \$58,000.00, IVA incluido; donde, para el presente ejercicio se contemplan, entre otros, materiales, accesorios y suministros médicos, material de señalización, material de información, servicios de reparación o mantenimiento de equipos, servicios de capacitación, servicios de impresión, publicaciones impresas y electrónicas, servicios de cerrajería, sellos, servicios de mensajería, servicios de lavandería, gastos de servicios menores, arrendamiento de maquinaria y equipo, y material de información. Esta modalidad adquisitiva cumple con la normatividad, soportándose administrativa y financieramente por las áreas solicitantes y de control presupuestal, asegurando la transparencia en el manejo de los recursos.

En la Adjudicación Directa por Comité (ADC) se contemplan servicios de internet, telefonía convencional, telefonía celular, gastos de publicidad y propaganda, arrendamiento de inmuebles, y en general, la adquisición de bienes o la contratación de servicios que sólo pueden adquirirse con una determinada persona física o jurídico colectiva, por tratarse de obras de arte, titularidad de patentes, registros, marcas específicas, derechos de autor u otros derechos exclusivos, o aquellos servicios que requieran de experiencia, técnicas o equipos especiales; así como en los demás supuestos de excepción establecidos en el artículo 149 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México.

En los Procedimientos de Adjudicación Directa (PAD), se contempla la adquisición de material y enseres de limpieza, productos alimenticios para personas, refacciones y accesorios para equipo de cómputo, vestuario y uniformes, prendas de seguridad y protección personal, refacciones y accesorios menores de edificios, artículos para la extinción de incendios, herramientas, medicinas y productos farmacéuticos, servicios de impresión de documentos, servicios de fumigación, servicios de mantenimiento a elevadores, entre otros.

En la modalidad de Invitación Restringida (IR), por el monto estimado de adquisición, se consolidan artículos y servicios de las partidas presupuestales relativos a muebles y enseres, servicios de reparación y mantenimiento de inmuebles, servicios informáticos, material de construcción, equipo de foto, cine y grabación, material eléctrico y electrónico, fletes y maniobras, arrendamiento de maquinaria y equipo, seguros y fianzas, reparación y mantenimiento de equipo industrial, estructuras para construcción y arrendamiento de bienes informáticos.

Para los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN), destacan para este ejercicio, los destinados a la adquisición de material y documentación electoral para la Elección de Gubernatura 2023, a la consolidación de bienes y servicios informáticos, y de materiales, enseres y útiles de oficina, a la contratación de servicios de mantenimiento de maquinaria y equipo, servicios de fotocopiado en órgano central y órganos desconcentrados, servicios de limpieza de bienes muebles e inmuebles, de seguridad y vigilancia, servicios de impresión, equipos de generación de energía eléctrica, así como la de seguros diversos.

Para concluir se reitera que en este Programa Anual se permite la flexibilidad en el ejercicio del gasto, y su modificación cuando las circunstancias lo requieran o para considerar el análisis de las variaciones en el gasto público, con el fin de conocer sus causas y corregir las deficiencias; asimismo, facilitar el pronóstico de erogaciones en los planes futuros y lograr una mayor eficiencia operativa de las adquisiciones del Instituto Electoral del Estado de México.

Objetivos

Conforme a las disposiciones en materia electoral establecidas en el artículo 41 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, se consideran sin reservas sus mandatos y se cumple con los principios de certeza, legalidad, independencia, imparcialidad y objetividad en todas las funciones encomendadas al Instituto.

Las adquisiciones, enajenaciones y arrendamientos de todo tipo de bienes, la prestación de servicios de cualquier naturaleza y la contratación de obra, se instrumentan de tal forma que se permita asegurar las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes.

Los objetivos del Programa Anual de Adquisiciones que en este momento se presenta, son:

- Dar cumplimiento a lo dispuesto en los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México.
- Establecer y operar los sistemas administrativos para el ejercicio y control de los recursos presupuestados de acuerdo a los Lineamientos.
- Elaborar la planeación del gasto público correspondiente al presupuesto autorizado del año 2023, que permita alcanzar las metas de los proyectos comprometidos en el Programa Anual de Actividades.
- Contribuir en el cumplimiento de los objetivos y las metas autorizadas en el Programa Anual de Actividades, de las áreas que integran el Instituto Electoral del Estado de México.
- Contribuir a la contención del gasto.
- Atender oportunamente las solicitudes de adquisición de bienes y de contratación de servicios, que requieran las unidades administrativas interesadas, y que tengan como propósito satisfacer sus necesidades operacionales.

Programa Anual de Adquisiciones 2023 Resumen por Modalidad



Descripción	Cantidad	Importe Total
Licitación Pública Nacional	10	244,171,509.75
Invitación Restringida	10	39,880,983.95
Procedimiento de Adjudicación Directa	14	23,000,203.10
Adjudicación Directa por Comité	7	87,531,191.09
Compras Directas	15	5,738,621.61
	56	\$400,322,509.50

Programa Anual de Adquisiciones 2023 Modalidades por área

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN



	Área	LPN	IR	PAD	ADC	CD	Subtotal
10000	Secretaría Ejecutiva			203,000.00		165,700.00	368,700.00
3101	Contraloría General					110,000.00	110,000.00
3102	Unidad de Comunicación Social		1,497,700.00	1,495,350.00	14,890,000.00	616,140.00	18,499,190.00
5001	Dirección de Organización	87,418,545.42	3,661,173.95	162,208.50	9,251,699.76	199,325.61	100,692,953.24
5003	Dirección de Partidos Políticos			615,000.00	335,478.00		950,478.00
5004	Dirección de Administración	97,682,815.37	26,883,610.00	16,275,879.60	49,881,893.33	3,753,826.00	194,478,024.30
5007	Dirección de Participación Ciudadana	36,979,920.00	1,350,000.00	567,800.00		273,700.00	39,171,420.00
5102	Unidad de Informática y Estadística	22,090,228.96	5,867,500.00	2,165,500.00	13,172,120.00	265,000.00	43,560,348.96
5105	Centro de Formación y Documentación Electoral			1,449,740.00		244,130.00	1,693,870.00
5106	Unidad Técnica para la Administración de Personal Electoral		621,000.00			35,800.00	656,800.00
5107	Unidad para la Coordinación de los Trabajos de Igualdad de Género y Erradicación de la Violencia Política en Razón de Género			65,725.00		75,000.00	140,725.00
		244,171,509.75	39,880,983.95	23,000,203.10	87,531,191.09	5,738,621.61	400,322,509.50

Acumulado por Capítulo de Gasto y Partida Presupuestal



Capítulo	Partida	Descripción	Total
1000		Servicios Personales.	16,472,945.92
	1441	Seguros y fianzas.	10,300,000.00
	1512	Seguro de separación individualizado.	6,172,945.92
2000		Materiales y suministros.	65,762,294.00
	2111	Materiales y útiles de oficina.	15,176,845.46
	2112	Enseres de oficina.	1,656,614.31
	2121	Material y útiles de imprenta y reproducción.	1,440.00
	2122	Material de foto, cine y grabación.	26,805.00
	2141	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos.	9,934,161.93
	2151	Material de información.	45,000.00
	2161	Material y enseres de limpieza.	430,813.50
	2211	Productos alimenticios para personas.	1,420,670.00
	2231	Utensilios para el Servicio de Alimentación.	108,210.00
	2441	Madera y productos de madera.	538,200.00
	2461	Material eléctrico y electrónico.	1,388,990.00
	2471	Artículos metálicos para la construcción.	240,500.00
	2481	Materiales complementarios.	1,400.00
	2482	Material de señalización.	158,950.00
	2483	Árboles y plantas de ornato.	60,000.00
	2491	Materiales de construcción.	588,757.99
	2492	Estructuras y manufacturas para todo tipo de construcción.	388,308.00
	2531	Medicinas y productos farmacéuticos.	475,470.00
	2541	Materiales, accesorios y suministros médicos.	11,373.00
	2611	Combustibles, lubricantes y aditivos.	25,829,689.40
	2711	Vestuario y uniformes.	2,334,822.60
	2721	Prendas de seguridad y protección personal.	606,938.00
	2911	Refacciones, accesorios y herramientas.	275,957.81

Acumulado por Capítulo de Gasto y Partida Presupuestal



Capítulo	Partida	Descripción	Total
2000		Materiales y suministros.	65,762,294.00
	2921	Refacciones y accesorios menores de edificios.	195,250.00
	2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo.	255,452.00
	2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo.	940,890.00
	2961	Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte.	90,000.00
	2971	Artículos para la extinción de incendios.	233,850.00
	2981	Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos.	53,950.00
	2992	Otros enseres.	2,292,985.00
3000		Servicios generales.	282,163,835.58
	3131	Servicio de agua.	32,000.00
	3141	Servicio de telefonía convencional.	8,844,120.00
	3151	Servicio de telefonía celular.	5,521,978.00
	3161	Servicio de radiocalización y telecomunicación.	427,000.00
	3181	Servicio postal y telegráfico.	191,000.00
	3221	Arrendamiento de edificios y locales.	43,207,947.41
	3231	Arrendamiento de equipo y bienes informáticos.	1,359,000.00
	3251	Arrendamiento de vehículos.	3,645,000.00
	3261	Arrendamiento de maquinaria y equipo.	1,678,595.81
	3271	Arrendamiento de activos intangibles.	4,547,329.00
	3311	Asesorías asociadas a convenios o acuerdos.	7,670,964.00
	3331	Servicios informáticos.	4,401,829.91
	3341	Capacitación.	145,000.00
	3361	Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado.	2,829,200.00
	3363	Servicios de impresión de documentos oficiales.	120,721,048.82
	3381	Servicio de vigilancia.	8,004,000.00
	3451	Seguros y fianzas.	2,636,925.00
	3471	Fletes y maniobras.	4,821,844.04

Acumulado por Capítulo de Gasto y Partida Presupuestal



Capítulo	Partida	Descripción	Total
3000	Servicios generales.		282,163,835.58
	3511	Reparación y mantenimiento de inmuebles.	2,065,500.00
	3512	Adaptación de locales, almacenes, bodegas y edificios.	16,842,680.00
	3521	Reparación, mantenimiento e instalación de mobiliario y equipo de oficina.	496,500.00
	3531	Reparación, instalación y mantenimiento de bienes informáticos, microfilmación y tecnologías de la información.	1,388,840.00
	3571	Reparación, instalación y mantenimiento de maquinaria, equipo industrial y diverso.	6,116,000.00
	3581	Servicio de lavandería, limpieza e higiene.	8,183,500.00
	3591	Servicios de fumigación.	461,500.00
	3611	Gastos de publicidad y propaganda.	12,390,000.00
	3821	Gastos de ceremonias oficiales y de orden social.	8,001,350.00
	3992	Gastos de servicios menores.	5,533,183.59
5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles.		35,923,434.00
	5111	Muebles y enseres.	1,883,400.00
	5151	Bienes informáticos.	15,552,330.96
	5192	Otros equipos eléctricos y electrónicos de oficina.	1,120,200.00
	5231	Equipo de foto, cine y grabación.	1,383,600.00
	5311	Equipo médico y de laboratorio.	4,900.00
	5321	Instrumental médico y de laboratorio.	18,500.00
	5411	Vehículos y equipo de transporte terrestre.	4,730,003.04
	5621	Maquinaria y equipo industrial.	269,000.00
	5641	Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial.	875,000.00
	5661	Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos.	10,076,500.00
	5671	Herramientas, máquina herramienta y equipo.	10,000.00
SUBTOTAL			400,322,509.50



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
10000	Secretaría Ejecutiva																	368,700.00	
Partida:	3311	Asesorías asociadas a convenios o acuerdos.																30,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	30,000.00	
	010901	Auditoría	Mantenimiento de la certificación ISO																
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	30,000.00	30,000.00
Partida:	3331	Servicios informáticos.																203,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	203,000.00	
	010902	Servicio	Plataforma de firma electrónica																
				0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	203,000.00	203,000.00
Partida:	3361	Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado.																70,200.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	70,200.00	
	010301	Servicio	Encuadración de libros																
				1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3	3	3	18	3,900.00	70,200.00
Partida:	3521	Reparación, mantenimiento e instalación de mobiliario y equipo de oficina.																28,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	28,000.00	
	010402	Servicio	Mantenimiento a reloj checador																
				1	0	0	1	0	0	1	0	0	2	2	1	8	8	3,500.00	28,000.00
Partida:	3992	Gastos de servicios menores.																37,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	22,500.00	
	011301	Pieza	Sello Autoentintable.																
				1	1	2	1	1	2	1	1	2	6	6	6	30	30	750.00	22,500.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	15,000.00	
	010301	Pieza	Sello Autoentintable.																
				1	1	1	1	1	1	1	2	2	3	3	3	20	20	750.00	15,000.00
3101	Contraloría General																	110,000.00	
Partida:	3311	Asesorías asociadas a convenios o acuerdos.																50,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	50,000.00	
	070403	Servicio	Auditoría de Certificación de gestión																
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	50,000.00	50,000.00
Partida:	3341	Capacitación.																60,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	60,000.00	
	070401	Servicio	Capacitación																
				0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	2	2	30,000.00	60,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
3102	Unidad de Comunicación Social																	18,499,190.00	
Partida:	2111	Materiales y útiles de oficina.															6,200.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas															2,700.00			
	080504	kilogramo	Pegamento hot melt para empastadora marca Duplo modelo DB 280																
				0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	450.00	2,700.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas															3,500.00			
	080504	Pieza	Sobre tamaño monarch																
				0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	3.00	1,500.00	
	080504	Pieza	Sobre tamaño escorial																
				0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	4.00	2,000.00	
Partida:	2121	Material y útiles de imprenta y reproducción.															1,440.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas															1,440.00			
	080504	Pieza	Regleta para guillotina de plástico blando de 14mm x 58 cm.																
				1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	120.00	1,440.00	
Partida:	2141	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos.															27,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas															27,000.00			
	080504	Rollo	Rollo de tela para impresión en plotter Eco Signs Plackard Cloth de 7mil. Mod. DAM 720 de 91.44 (36") x 50 mt.																
				0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	4,500.00	27,000.00	
Partida:	2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo.															36,200.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas															36,200.00			
	080505	Pieza	Adaptador HDMI a VGA con salida de audio																
				0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	400.00	2,000.00	
	080505	Pieza	Adaptador USB C - DVI/VGA/HDMI																
				0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	1,200.00	3,600.00	
	080505	Pieza	Bobina DE 200m de cable para audio marca CANARE modelo L-2T2S																
				0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	11,000.00	11,000.00	
	080503	Pieza	Conector de ponchar tipo BNC para RG59																
				0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	90.00	1,800.00	
	080503	Pieza	Conector de ponchar tipo BNC para RG6																
				0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	90.00	1,800.00	
	080505	Pieza	Bobina de cable para Video marca CANARE modelo L-4CFB																
				0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	16,000.00	16,000.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
3102	Unidad de Comunicación Social																	18,499,190.00	
Partida:	3311	Asesorías asociadas a convenios o acuerdos.																3,300,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	1,100,000.00	
	080203	Servicio	Producción, conducción y realización de una serie televisiva																
				0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	2	550,000.00	1,100,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	1,100,000.00	
	080307	Servicio	Producción Debates Públicos																
				0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2	550,000.00	1,100,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	300,000.00	
	080307	Servicio	Servicio de Moderación Debate Público																
				0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	2	150,000.00	300,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	500,000.00	
	080201	Servicio	Estudio de Opinión para Medición de Campañas																
				0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	500,000.00	500,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	300,000.00	
	080205	Servicio	Asesoría para el seguimiento y contención de crisis																
				0	0	0	1	1	1	0	0	0	0	0	0	3	100,000.00	300,000.00	
Partida:	3361	Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado.																19,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	19,500.00	
	080504	Servicio	Suaje de papel a medida																
				1	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	3	6,500.00	19,500.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
3102	Unidad de Comunicación Social																	18,499,190.00		
Partida:	3363	Servicios de impresión de documentos oficiales.															890,450.00			
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																200,000.00			
	080201	Servicio	Impresión y colocación de vinilonas															4	50,000.00	200,000.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																30,000.00			
	080201	Servicio	Impresión y colocación de vinilonas															6	5,000.00	30,000.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																19,500.00			
	080305	Servicio	Impresión y colocación de vinilonas															3	6,500.00	19,500.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																45,600.00			
	080306	pieza	Pluma ejecutiva															80	120.00	9,600.00
	080306	Pieza	Bolsa de algodón reciclado															80	100.00	8,000.00
	080306	Pieza	Carpeta con logotipo del IEEM															80	350.00	28,000.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																455,850.00			
	080201	Pieza	Cartel															50,650	9.00	455,850.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																139,500.00			
	080504	Servicio	Impresión de vinilonas															450	250.00	112,500.00
	080504	pieza	Planeador mensual															135	200.00	27,000.00
Partida:	3512	Adaptación de locales, almacenes, bodegas y edificios.															100,000.00			
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																100,000.00			
	080305	Servicio	Adaptación y decoración Centro de Comunicaciones															1	100,000.00	100,000.00

Programa Anual de Adquisiciones 2023 Resumen por Unidad Administrativa



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
3102	Unidad de Comunicación Social																		18,499,190.00
Partida:	3521	Reparación, mantenimiento e instalación de mobiliario y equipo de oficina.																	172,000.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																		72,000.00
	080503	Servicio	Mantenimiento al equipo audio y video																
				1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	6,000.00	72,000.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																		100,000.00
	080504	Servicio	Mantenimiento al equipo de diseño gráfico																
				0	4	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	8	12,500.00	100,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
3102	Unidad de Comunicación Social																	18,499,190.00	
Partida:	3611	Gastos de publicidad y propaganda.																12,390,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	1,500,000.00	
	080202	Servicio	Publicidad en redes sociales																
				0	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	6	250,000.00	1,500,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	1,500,000.00	
	080201	Servicio	Renta de publicidad en el Mexibus																
				0	0	0	1	1	1	0	0	0	0	0	0	3	500,000.00	1,500,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	1,800,000.00	
	080201	Servicio	Renta de publicidad en el Sistema de Transporte Colectivo (Metro)																
				0	0	0	1	1	1	0	0	0	0	0	0	3	600,000.00	1,800,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	1,050,000.00	
	080201	Servicio	Renta de publicidad en el Tren Suburbano																
				0	0	0	1	1	1	0	0	0	0	0	0	3	350,000.00	1,050,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	1,800,000.00	
	080202	Servicio	Renta de publicidad en páginas web de internet																
				0	0	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	5	360,000.00	1,800,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	1,050,000.00	
	080202	Servicio	Renta de publicidad en páginas web de internet																
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	3	350,000.00	1,050,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	2,400,000.00	
	080201	Servicio	Renta de publicidad en puentes peatonales																
				0	0	0	1	1	1	0	0	0	0	0	0	3	800,000.00	2,400,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	540,000.00	
	080201	Servicio	Renta de publicidad en Centrales de Autobuses																
				0	0	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	3	180,000.00	540,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	750,000.00	
	080201	Renta de publicidad	Renta de publicidad en Mexicable																
				0	0	0	1	1	1	0	0	0	0	0	0	3	250,000.00	750,000.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
3102	Unidad de Comunicación Social																	18,499,190.00	
Partida:	3821	Gastos de ceremonias oficiales y de orden social.															655,500.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																55,500.00		
	080503	Servicio	Adecuaciones de escenografía																
				0	1	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	3	18,500.00	55,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																600,000.00		
	080305	Servicio	Renta y Montaje de Carpa Profesional																
				0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	600,000.00	600,000.00	
Partida:	5192	Otros equipos eléctricos y electrónicos de oficina.															24,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																24,000.00		
	080503	Pieza	Pantalla de TV																
				0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	6,000.00	24,000.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic				
3102	Unidad de Comunicación Social																	18,499,190.00	
Partida:	5231	Equipo de foto, cine y grabación.																874,900.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	1,200.00	
080504	Servicio	Servicio de afilado de cuchillas para guillotina		0	2	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	4	300.00	1,200.00
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	873,700.00	
080503	Pieza	Cargador de baterías para cámara		0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1,200.00	2,400.00
080503	Pieza	Cámara de video		0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	85,000.00	255,000.00
080503	Pieza	Monitor de pantalla táctil		0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	8,500.00	8,500.00
080505	Pieza	Codificador de video para Streaming		0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	18,000.00	54,000.00
080503	Pieza	Sistema de almacenamiento de video		0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	38,000.00	38,000.00
080503	Pieza	Tarjeta CompactFlash		0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	1,000.00	5,000.00
080505	Pieza	Rack para equipo de video		0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	5,900.00	5,900.00
080505	Pieza	Cámara PTZ NDI		0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	23,500.00	141,000.00
080505	Pieza	Decodificador de video		0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	7,500.00	15,000.00
080305	Pieza	Sistema de producción de video		0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	240,000.00	240,000.00
080505	Pieza	Convertidor bidireccional de video NDI-HDMI		0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	25,000.00	25,000.00
080505	Pieza	Convertidor bidireccional de video NDI-SDI		0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	25,000.00	25,000.00
080505	Pieza	Cabeza de luz led DMX		0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	3,000.00	12,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
3102	Unidad de Comunicación Social																	18,499,190.00	
	080505	Pieza	Estuche para microfonía														1	5,900.00	5,900.00
	080505	Pieza	Interfaz de audio USB														2	3,500.00	7,000.00
	080505	Pieza	Sistema de transmisión de video SDI-HDMI														2	17,000.00	34,000.00
Partida:	5661	Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos.															2,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																2,000.00		
	080503	Pieza	Estación de soldadura														1	2,000.00	2,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5001	Dirección de Organización																	100,692,953.24		
Partida:	2111	Materiales y útiles de oficina.															12,780,585.46			
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité															9,251,699.76				
	030304	Pieza	Líquido indeleble.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	437.04	9,251,699.76
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional															3,528,885.70				
	030304	Pieza	Sacapunta sencillo.	0	42,339	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42,339	2.40	101,613.60
	030304	Pieza	Goma para borrar.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	4.00	84,676.00
	030304	Pieza	Rollo cinta adhesiva transparente.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	8.50	179,936.50
	030304	Pieza	Cojín para sellos.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	31.00	656,239.00
	030304	Pieza	Tinta negra para sellos de goma.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	38.00	804,422.00
	030304	Pieza	Marcador negro base agua.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	10.50	222,274.50
	030304	Pieza	Lápiz de grafito, grado 2	0	42,339	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42,339	3.00	127,017.00
	030304	Pieza	Caja de clips del No. 3.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	18.00	381,042.00
	030304	Pieza	Marcador negro permanente.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	19.00	402,211.00
	030304	Par	Sujetadores para marcadores de boleta (par).	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	10.90	230,742.10
	030304	Pieza	Dedal de plástico	0	42,339	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42,339	4.00	169,356.00
	030304	Pieza	Bolígrafo punto mediano, tinta negra	0	42,339	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42,339	4.00	169,356.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5001	Dirección de Organización																	100,692,953.24	
Partida:	2112	Enseres de oficina.																1,481,618.31	
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	1,481,618.31	
	030304	Pieza	Calculadora.																
				0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	14.18	300,176.42
	030304	Pieza	Tijeras.																
				0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	14.00	296,366.00
	030304	Pieza	Dado para marcadora de credencial para votar.																
				0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	41.81	885,075.89
Partida:	2161	Material y enseres de limpieza.																95,260.50	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	95,260.50	
	030304	Rollo	Rafia color blanco																
				0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	1.50	31,753.50
	030304	Pieza	Bolsa de plástico negra para basura.																
				0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	3.00	63,507.00
Partida:	2461	Material eléctrico y electrónico.																16,065.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	16,065.00	
	030302	pieza	Lámparas luz azul con pilas																
				0	0	105	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	105	153.00	16,065.00
Partida:	2491	Materiales de construcción.																46,647.99	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	15,549.33	
	030301	Pieza	Thinner estándar																
				3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	5,183.11	15,549.33
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	31,098.66	
	030307	Pieza	Thinner estándar																
				0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	6	5,183.11	31,098.66



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov								
5001	Dirección de Organización																	100,692,953.24			
Partida:	2911	Refacciones, accesorios y herramientas.																3,747.81			
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	1,891.81			
	030307	Pieza	Espátula flexible de acero de 3 pulgadas. Con mango comfort grip.							21				16					37	5113	1,891.81
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	1,856.00			
	030307	Pieza	Lija de agua del No. 100								200								200	9.28	1,856.00
Partida:	2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo.																189,312.00			
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	189,312.00			
	030304	Pieza	Tapón para cortinero de cancel electoral.															189,312.00			
																		189,312.00			
Partida:	2992	Otros enseres.																14,225.00			
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	14,225.00			
	030301	pieza	Lonas de rafia					25										14,225.00			
																		14,225.00			
Partida:	3261	Arrendamiento de maquinaria y equipo.																46,595.81			
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	46,595.81			
	030302	Servicio	Renta de montacargas															46,595.81			
																		46,595.81			
Partida:	3311	Asesorías asociadas a convenios o acuerdos.																89,264.00			
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	89,264.00			
	030302	Servicio	Confinamiento de liquido indeleble.															89,264.00			
																		89,264.00			
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	66,948.00			
	030302	Servicio	Certificación de liquido indeleble.															66,948.00			
																		66,948.00			
Partida:	3331	Servicios informáticos.																661,829.91			
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	661,829.91			
	030116	Servicio	Servicio de Aplicación de Examen en Línea															661,829.91			
																		661,829.91			



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5001	Dirección de Organización																	100,692,953.24	
Partida:	3363	Servicios de impresión de documentos oficiales.																80,447,773.82	
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	71,139,395.52	
030304	Pieza		Caja contenedora de material electoral.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	253.69	5,370,363.61
030304	Pieza		Señalamiento de procedimiento de votación (discapacidad auditiva y/o de lenguaje).	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	9.05	191,579.45
030304	Pieza		Sobres laterales para reutilizar caja paquete.	0	9,645	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,645	45.30	436,918.50
030304	Pieza		Etiquetas tapa lateral para reutilizar cajas paquete.	0	15,851	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15,851	9.06	143,610.06
030304	Pieza		Etiquetas caja exterior para reutilizar cajas paquete.	0	14,252	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14,252	3.88	55,297.76
030304	Pieza		Caja exterior para reutilizar cajas paquete.	0	1,591	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,591	63.80	101,505.80
030304	Juego		Cortinero de cancel electoral (juego).	0	2,379	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,379	92.80	220,771.20
030304	Pieza		Boleta electoral para el voto anticipado.	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	26.10	26,100.00
030304	Pieza		Acta de escrutinio y cómputo de casilla.	0	42,339	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42,339	45.48	1,925,577.72
030304	Pieza		Etiquetas cara superior para reutilizar cajas paquete.	0	31,702	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31,702	12.94	410,223.88
030304	Pieza		Cartel de identificación de personas que requieren atención preferencial para acceder a la casilla.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	17.82	377,231.58
030304	Pieza		Sobre para boletas sobrantes.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	14.58	308,644.02
030304	Pieza		Sobre para votos válidos.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	14.58	308,644.02
030304	Pieza		Sobre para votos nulos.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	14.58	308,644.02



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5001	Dirección de Organización																	100,692,953.24	
	030304	Pieza	Sobre de expediente de casilla especial.	0	67	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67	206.29	13,821.43
	030304	Pieza	Porta gafete para personas funcionarias de mesa de escrutinio y cómputo para el voto anticipado.	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	17.05	204.60
	030304	Pieza	Sobre para Lista Nominal de Electores.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	14.58	308,644.02
	030304	Pieza	Bolsa para actas de escrutinio y cómputo por fuera del paquete electoral.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	14.58	308,644.02
	030304	Pieza	Cartel de identificación de casilla.	0	21,103	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,103	41.97	885,692.91
	030304	Pieza	Cartel de identificación de casilla especial.	0	67	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67	409.33	27,425.11
	030304	Pieza	Aviso de localización de casilla.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	153.06	3,240,127.14
	030304	Pieza	Forro para urnas.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	21.20	448,782.80
	030304	Pieza	Tarjetón vehicular.	0	5,187	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,187	20.95	108,667.65
	030304	Pieza	Sobre para el total de votos válidos para el voto anticipado.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	252.88	758.64
	030304	Pieza	Formato para el registro de personas con discapacidad que acuden a votar.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	3.24	68,587.56
	030304	Pieza	Cartel informativo de la elección para la casilla.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	11.25	238,151.25
	030304	Pieza	Bolsa para el PREP de la elección para la Gobernatura.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	14.58	308,644.02
	030304	Pieza	Bolsa para la devolución de las listas nominales por parte de las y los representantes de los partidos políticos y de candidaturas independientes.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	14.58	308,644.02
	030304	Pieza	Porta gafete para personas funcionarias de mesa directiva de casilla.	0	84,677	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84,677	18.41	1,558,903.57



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5001	Dirección de Organización																	100,692,953.24	
	030304	Pieza	Instructivo de armado de cancel.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	0.91	19,263.79
	030304	Pieza	Instructivo de armado de urna.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	0.91	19,263.79
	030304	Pieza	Caja paquete electoral para la Gubernatura.	0	5,629	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,629	380.49	2,141,778.21
	030304	Pieza	Cinta de seguridad para el sellado de urna y caja paquete.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	10.54	223,121.26
	030311	Pieza	Base porta urna	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,894	0	0	10,894	255.66	2,785,160.04	
	030304	Pieza	Aviso de localización de centros de recepción y traslado fijo.	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	266.38	9,589.68
	030304	Pieza	Acta de escrutinio y cómputo para el voto de personas en prisión preventiva.	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	667.00	3,335.00
	030304	Pieza	Sobre Paquete de Seguridad Oficinas Centrales para el voto de personas en prisión preventiva.	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	332.92	332,920.00
	030304	Pieza	Cuadernillo para hacer las operaciones para mesas de escrutinio y cómputo para el voto de personas en prisión preventiva.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	595.85	1,787.55
	030304	Pieza	Sobre Voto para el voto anticipado.	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	18.44	18,440.00
	030304	Pieza	Constancia de clausura de casilla y recibo de copia legible para el voto de personas en prisión preventiva.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	667.00	2,001.00
	030304	Pieza	Hoja de incidentes para el voto de personas en prisión preventiva.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	696.00	2,088.00
	030304	Pieza	Sobre para Lista Nominal de Electores para el voto de personas en prisión preventiva.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	328.86	986.58
	030304	Pieza	Sobre para el total de votos nulos para el voto de personas en prisión preventiva.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	252.88	758.64
	030304	Pieza	Clasificador de votos (VMRE).	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	346.45	1,385.80



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5001	Dirección de Organización																	100,692,953.24	
	030304	Pieza	Sobre para expediente de cómputo para el voto de personas en prisión preventiva.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	332.92	998.76
	030304	Pieza	Plantilla Braille con instructivo para el voto de personas en prisión preventiva.	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	156.41	1,564.10
	030304	Pieza	Bolsa para sobres con boletas sobrantes, votos válidos y votos nulos.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	24.19	512,078.11
	030304	Pieza	Sobre Paquete Electoral de Seguridad para el voto anticipado.	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	332.92	332,920.00
	030304	Pieza	Sobre de expediente de casilla.	0	21,103	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,103	14.58	307,681.74
	030304	Pieza	Sobre Paquete Electoral de Seguridad. Oficinas Centrales para el voto anticipado.	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	332.92	332,920.00
	030304	Pieza	Cuadernillo para hacer las operaciones para mesas de escrutinio y cómputo para el voto anticipado.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	595.85	1,787.55
	030304	Pieza	Constancia de clausura de casilla y recibo de copia legible para el voto anticipado.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	696.00	2,088.00
	030304	Pieza	Hoja de incidentes para el voto anticipado.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	696.00	2,088.00
	030304	Pieza	Sobre para el total de votos válidos para el voto de personas en prisión preventiva.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	252.88	758.64
	030304	Pieza	Acta de la jornada electoral.	0	42,339	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42,339	45.48	1,925,577.72
	030304	Pieza	Sobre para expediente de casilla para el voto anticipado.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	332.92	998.76
	030304	Pieza	Boleta electoral.	0	13,217,065	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13,217,065	2.79	36,875,611.35
	030304	Pieza	Sobre para Lista Nominal de Electores para el voto anticipado.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	328.86	986.58
	030304	Pieza	Guía de apoyo para la clasificación de los votos (VMRE).	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	802.72	3,210.88



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic						
5001	Dirección de Organización																	100,692,953.24		
	030304	Pieza	Clasificador de votos para el voto anticipado.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	346.45	1039.35
	030304	Pieza	Cuadernillo para hacer las operaciones para mesas de escrutinio y cómputo (VMRE).	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	595.85	2,383.40	
	030304	Pieza	Recibo de copia legible de las actas de cómputo del Estado de México a las representaciones generales de los partidos políticos y de candidaturas independientes (VMRE).	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	412.96	825.92	
	030304	Pieza	Sobre Paquete de Seguridad Penal para el voto de personas en prisión preventiva.	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	332.92	332,920.00	
	030304	Pieza	Sobre para el total de votos nulos para el voto anticipado.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	252.88	758.64	
	030304	Pieza	Sobre voto para personas en prisión preventiva.	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	18.44	18,440.00	
	030304	Pieza	Hoja de incidentes (VMRE).	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	696.00	2,784.00	
	030304	Pieza	Boleta de la elección para el voto de personas en prisión preventiva	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	26.10	26,100.00	
	030304	Pieza	Guía de apoyo para la clasificación de los votos para el voto anticipado.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	802.72	2,408.16	
	030304	Pieza	Bolsa para sobrantes de SPES.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3.00	9.00	
	030304	Pieza	Bolsa para sobrantes de SPES del voto de las personas en prisión preventiva.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3.00	9.00	
	030304	Pieza	Clasificador de votos de las personas en prisión preventiva.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	346.45	1039.35	
	030304	Pieza	Guía de apoyo para la clasificación de los votos de las personas en prisión preventiva.	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	802.72	2,408.16	
	030304	Pieza	Acta de escrutinio y cómputo para el voto anticipado.	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	667.00	3,335.00	
	030304	Pieza	Porta gafete para personas funcionarias de mesa de escrutinio y cómputo para el voto de las personas en prisión preventiva.	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	17.05	204.60	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5001	Dirección de Organización																	100,692,953.24	
	030304	Pieza	Sobre para votos nulos (VMRE).	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	252.88	1,011.52
	030304	Pieza	Acta de la jornada electoral y de mesa de escrutinio y cómputo (VMRE).	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	667.00	4,669.00
	030304	Pieza	Boleta electoral (VMRE).	0	1,846	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,846	26.10	48,180.60
	030304	Pieza	Sobre para Lista Nominal de Electores (VMRE).	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	328.86	1,315.44
	030304	Pieza	Bolsa para actas de escrutinio y cómputo por fuera del paquete electoral (VMRE).	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	257.52	1,030.08
	030304	Pieza	Sobre que contiene el acta de cómputo del Estado de México levantada en el centro de escrutinio y cómputo (VMRE).	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	252.88	758.64
	030304	Pieza	Sobre-Voto (VMRE).	0	1,893	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,893	18.44	34,906.92
	030304	Pieza	Sobre especial para el traslado de una boleta.	0	8,715	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,715	14.58	127,064.70
	030304	Pieza	Caja paquete electoral (VMRE).	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	341.04	1,364.16
	030304	Pieza	Caja contenedora de sobres (VMRE).	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	327.12	2,944.08
	030304	Pieza	Sobre para expediente de mesa de escrutinio y cómputo (VMRE).	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	332.92	1,331.68
	030304	Pieza	Bolsa para boletas entregadas a la presidencia de mesa directiva de casilla.	0	21,354	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,354	24.19	516,553.26
	030304	Pieza	Porta gafete para personas funcionarias de mesa de escrutinio y cómputo (VMRE)	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	17.05	272.80
	030304	Pieza	Acta de escrutinio y cómputo de casilla especial.	0	133	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	133	316.44	42,086.52
	030304	Pieza	Plantilla Braille con Instructivo.	0	8,715	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,715	184.20	1,605,303.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5001	Dirección de Organización																	100,692,953.24	
	030304	Pieza	Cartel de resultados preliminares.	0	47	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	47	536.76	25,227.72
	030304	Pieza	Cartel de resultados de cómputo distrital.	0	47	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	47	536.76	25,227.72
	030304	Pieza	Sobre para votos válidos (VMRE).	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	252.88	1,011.52
	030304	Pieza	Lista de candidaturas.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	4.32	91,450.08
	030304	Pieza	Hoja de incidentes.	0	21,236	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,236	28.95	614,782.20
	030304	Pieza	Guía de apoyo para la clasificación de los votos.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	62.63	1,325,814.47
	030304	Pieza	Acta de las y los electores en tránsito para casillas especiales.	0	5,064	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,064	35.42	179,366.88
	030304	Pieza	Cuadernillo para hacer las operaciones de escrutinio y cómputo de casilla especial.	0	67	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67	221.92	14,868.64
	030304	Pieza	Cartel de resultados de la votación en esta casilla.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	8.76	185,440.44
	030304	Pieza	Cuadernillo para hacer las operaciones de escrutinio y cómputo de casilla.	0	21,103	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,103	30.36	640,687.08
	030304	Pieza	Clasificador de votos.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	38.89	823,262.41
	030304	Pieza	Constancia de clausura de casilla y recibo de copia legible.	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	26.21	554,839.49
Tipo de Procedimiento:			Licitación Pública Nacional															9,308,378.30	
	030311	Pieza	Cancel electoral.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,447	0	0	5,447	578.60	3,151,634.20
	030311	Pieza	Urna electoral.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,447	0	0	0	5,447	269.12	1,465,896.64
	030311	Pieza	Urna electoral.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,447	0	0	0	5,447	269.12	1,465,896.64



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic				
5001	Dirección de Organización																	100,692,953.24
	030311	Pieza	Caja paquete electoral.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,447	0	0	5,447	296.03	1,612,475.41
	030311	Pieza	Caja paquete electoral.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,447	0	0	5,447	296.03	1,612,475.41
Partida:	3471	Fletes y maniobras.																2,999,344.04
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	1,473,545.52
	030302	Servicio	Fletes y maniobras	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	808,048.52	808,048.52
	030302	Servicio	Fletes y maniobras	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	665,497.00	665,497.00
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	808,048.52
	030302	Servicio	Fletes y maniobras	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	808,048.52	808,048.52
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	717,750.00
	030302	Servicio	Fletes y maniobras	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	717,750.00	717,750.00
Partida:	3992	Gastos de servicios menores.																1,820,683.59
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	21,504.00
	030307	Pieza	Leche entera.	0	0	0	0	0	0	0	640	640	640	640	0	2,560	8.40	21,504.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	28,224.00
	030301	Pieza	Leche entera.	840	840	840	840	0	0	0	0	0	0	0	0	3,360	8.40	28,224.00
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	1,770,955.59
	030304	Pieza	Molde para sello "X".	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	724,823.68	724,823.68
	030304	Pieza	Sello Votó "2023".	0	21,169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,169	23.84	504,668.96
	030304	Pieza	Sello con la marca "X".	0	8,715	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,715	62.13	541,462.95



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5003	Dirección de Partidos Políticos																	950,478.00	
Partida:	2711	Vestuario y uniformes.																242,000.00	
Tipo de Procedimiento:		Procedimiento de Adjudicación Directa																242,000.00	
	050402	Pieza	Chaleco													200	200	897.00	179,400.00
	050402	Pieza	Playera tipo polo													200	200	190.00	38,000.00
	050402	Pieza	Impermeable													200	200	123.00	24,600.00
Partida:	3151	Servicio de telefonía celular.																335,478.00	
Tipo de Procedimiento:		Adjudicación Directa por Comité																335,478.00	
	050404	Servicio	Telefonia celular en red privada													1122	299.00	335,478.00	
Partida:	3331	Servicios informáticos.																250,000.00	
Tipo de Procedimiento:		Procedimiento de Adjudicación Directa																250,000.00	
	050402	Servicio	Aplicación de examen a distancia													1	1	250,000.00	250,000.00
Partida:	3363	Servicios de impresión de documentos oficiales.																123,000.00	
Tipo de Procedimiento:		Procedimiento de Adjudicación Directa																123,000.00	
	050402	Pieza	Gorra de gabardina (tipo cazador)													200	200	110.00	22,000.00
	050402	Pieza	Cilindros de plástico													200	200	102.00	20,400.00
	050402	Pieza	Mochila													200	200	403.00	80,600.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	1441	Seguros y fianzas.																10,300,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	10,300,000.00	
	060402	Seguros	Seguros y fianzas														1	6,000,000.00	
				0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		6,000,000.00	
	060404	Seguros	Seguros y fianzas para personal temporal														1	3,000,000.00	
				0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		3,000,000.00	
	060405	Seguros	Seguros y fianzas														1	1,300,000.00	
				0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		1,300,000.00	
Partida:	1512	Seguro de separación individualizado.																6,172,945.92	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	6,172,945.92	
	060402	Seguro	Seguro de separación individualizado														12	514,412.16	
				1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		6,172,945.92	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30
Partida:	2111	Material	Materiales y útiles de oficina.															2,332,010.00
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	2,272,260.00
060503	Pieza		Cuaderno profesional de 100 hojas, raya	0	0	340	0	0	0	0	0	0	0	0	0	340	32.00	10,880.00
060503	Pieza		Cutter con navaja mediana	0	0	360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	360	27.00	9,720.00
060510	Pieza		Cutter con navaja mediana	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	27.00	21,600.00
060503	Paquete		Folder colgante tamaño carta para archivo, con 25 piezas	0	0	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35	300.00	10,500.00
060510	Paquete		Folder colgante tamaño carta para archivo, con 25 piezas	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	300.00	54,000.00
060503	Paquete		Folder tamaño carta, con 100 piezas, color crema	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	150.00	7,500.00
060503	Pieza		Cinta adhesiva masking tape de 2" (48 mm x 50 mts.)	0	0	130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130	32.00	4,160.00
060510	Paquete		Folder tamaño carta, con 100 piezas, color crema	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	150.00	120,000.00
060503	Paquete		Folder tamaño oficio, con 100 piezas, color crema	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	177.00	17,700.00
060510	Paquete		Folder tamaño oficio, con 100 piezas, color crema	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	177.00	31,860.00
060510	Pieza		Goma plástica para borrar, color blanca	0	0	1,800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,800	3.00	5,400.00
060503	Pieza		Lápiz de grafito, grado 2	0	0	3,700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,700	4.00	14,800.00
060510	Pieza		Lápiz de grafito, grado 2	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	4.00	40,000.00
060503	Pieza		Lápiz corrector	0	0	360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	360	28.00	10,080.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060510	Paquete	Folder colgante tamaño oficina para archivo, con 25 piezas	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	300.00	15,000.00
	060503	Caja	Broche metálico para expediente de 8 cms, con 50 piezas	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	56.00	5,600.00
	060503	Pieza	Carpeta vinil 2" tamaño carta, con tres argollas, color blanco	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	107.00	21,400.00
	060510	Pieza	Carpeta registrador tamaño oficina, color verde tradicional	0	0	130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130	43.00	5,590.00
	060503	Pieza	Carpeta registrador tamaño oficina, color verde tradicional	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	43.00	4,300.00
	060510	Pieza	Caja para archivo tipo galletera con 1 tapa superior	0	0	2,250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,250	27.00	60,750.00
	060503	Pieza	Caja para archivo tipo galletera con 1 tapa superior	0	0	2,400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,400	27.00	64,800.00
	060510	Pieza	Caja para archivo muerto tamaño oficina	0	0	1,430	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,430	43.00	61,490.00
	060503	Caja	Clip mariposa No. 2, con 50 piezas	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	13.00	650.00
	060510	Caja	Broche metálico para expediente de 8 cms, con 50 piezas	0	0	540	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	540	56.00	30,240.00
	060503	Paquete	Cartulina bristol tamaño oficina, en paquete de 100 piezas, color blanco	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	214.00	42,800.00
	060510	Pieza	Bolígrafo punto mediano, tinta azul	0	0	9,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,000	5.00	45,000.00
	060503	Pieza	Bolígrafo punto mediano, tinta azul	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	5.00	1,500.00
	060503	Pieza	Bolígrafo gel punto fino, color negro	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	21.00	12,600.00
	060510	Pieza	Block para taquigrafía de 80 hojas	0	0	470	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	470	16.00	7,520.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060510	Pieza	Block de notas autoadherible de 76.2 mm x 76.2 mm de 100 hojas	0	0	2,100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,100	21.00	44,100.00
	060503	Pieza	Block de notas autoadherible de 76.2 mm x 76.2 mm de 100 hojas	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	21.00	2,100.00
	060503	Pieza	Caja para archivo muerto tamaño oficio	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	43.00	43,000.00
	060503	piezas	Carpeta t/c con broche	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	64.00	1,280.00
	060503	Pieza	Cuaderno profesional de 100 hojas, cuadro chico	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	32.00	6,400.00
	060510	Pieza	Cuaderno espiral de raya, con 100 hojas, forma francesa	0	0	880	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	880	15.00	13,200.00
	060503	Pieza	Cuaderno espiral de raya, con 100 hojas, forma francesa	0	0	450	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	450	15.00	6,750.00
	060510	Caja	Clip mariposa No. 2, con 50 piezas	0	0	1,300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,300	13.00	16,900.00
	060510	Pieza	Libro florete de 96 hojas, forma francesa	0	0	170	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	170	123.00	20,910.00
	060510	Pieza	Cinta adhesiva masking tape de 2" (48 mm x 50 mts.)	0	0	450	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	450	32.00	14,400.00
	060503	Pieza	Carpeta vinil de 1/2" tamaño carta, con tres argollas, color blanco	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	62.00	15,500.00
	060503	piezas	Bolsas celofan t/c	0	0	550	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550	2.00	1,100.00
	060503	Pieza	Cartulina bristol blanca 250 grs de 30.5 x 45.8 cm.	0	0	4,700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,700	6.00	28,200.00
	060510	Pieza	Cinta adhesiva transparente 2" (48 mm x 50 mts.)	0	0	650	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	650	21.00	13,650.00
	060503	Pieza	Cinta adhesiva transparente 2" (48 mm x 50 mts.)	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	21.00	16,800.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060510	Pieza	Cera para contar de 14 grs.	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	5.00	4,000.00
	060503	Pieza	Cartulina sulfatada de 12 pt. de 30.5 x 45.8 cm., color blanco	0	0	4,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,500	16.00	72,000.00
	060503	Paquete	Cartulina opalina tamaño doble carta, en presentación de 100 piezas	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	268.00	5,360.00
	060503	Paquete	Cartulina opalina tamaño carta, en presentación de 100 piezas	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	214.00	17,120.00
	060510	Paquete	Acetato tamaño carta, en paquete de 50 piezas	0	0	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	65.00	26,000.00
	060503	Tubo	Mina para lapicero 0.5 x 60 mm, con 12 puntillas	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	11.00	660.00
	060503	Pliego	Mica adherible térmica de 50 x 66 cms y grosor de .003 cms.	0	0	140	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140	17.00	2,380.00
	060510	Pieza	Sobre bolsa tamaño carta, con solapa engomada, color amarillo	0	0	2,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,500	3.00	7,500.00
	060510	Pieza	Sobre bolsa tamaño doble oficio, con solapa engomada, color amarillo	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	13.00	13,000.00
	060503	Pieza	Sobre bolsa tamaño media carta, con solapa engomada, color amarillo	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	3.00	1,800.00
	060510	Pieza	Sobre bolsa tamaño media carta, con solapa engomada, color amarillo	0	0	1,600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,600	3.00	4,800.00
	060510	Pieza	Sobre bolsa tamaño oficio, con solapa engomada, color amarillo	0	0	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	3.00	1,200.00
	060503	Paquete	Sobre de polipropileno, con solapa de 5 cm de 16.5 X 21.5 cm, con 25 piezas	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	29.00	2,900.00
	060503	Paquete	Sobre de polipropileno, con solapa de 5 cm, de 14.5 X 14.5 cm, con 25 piezas	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	31.00	3,100.00
	060510	Pieza	Sobre para nómina, de 8.8 X 16.2 cm	0	0	1,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,500	1.00	1,500.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060503	Paquete	Tarjeta bibliográfica de 3" x 5", en presentación de 100 piezas	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	16.00	4,800.00
	060510	Paquete	Tarjeta bibliográfica de 3" x 5", en presentación de 100 piezas	0	0	900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	16.00	14,400.00
	060503	Pieza	Sobre bolsa tamaño carta, con solapa engomada, color amarillo	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	3.00	900.00
	060510	Pieza	Lápiz bicolor jumbo (rojo y azul)	0	0	1,900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,900	8.00	15,200.00
	060510	Pieza	Tinta para sello color negro de 60 ml.	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	11.00	3,300.00
	060503	Pieza	Porta Gafetes en plástico cristal, semirrígido, cal. 7, vertical de 10.5 x 14 cm.	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	9.00	450.00
	060503	Pieza	Personificador de acrílico de 11cm de ancho X15cm de alto y 3mm de grosor (Vertical)	0	0	130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130	139.00	18,070.00
	060510	Pieza	Marcador de textos con tinta fluorescente, color naranja	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	5.00	2,500.00
	060503	Pieza	Cinta dos caras, 12 mm x 50 m	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	58.00	5,800.00
	060503	Pieza	Pegamento instantáneo de 5 gr, brocha	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	32.00	2,560.00
	060503	Pieza	Sacapuntas escolar plástico doble uso (normal y jumbo)	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	11.00	2,200.00
	060510	Pieza	Sacapuntas escolar plástico doble uso (normal y jumbo)	0	0	2,300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,300	11.00	25,300.00
	060503	Pieza	Cinta de empaque canela 48 mm x 100 m.	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	64.00	16,000.00
	060510	Pieza	Cinta de empaque canela 48 mm x 100 m.	0	0	2,200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,200	64.00	140,800.00
	060503	Paquete	Sobre de polipropileno c/tira de 22.5 x 29, con 25 piezas	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	64.00	3,200.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30		
	060503	Pieza	Marcador permanente punto ultrafino, tinta azul	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	27.00	1,890.00
	060503	Bolsa	Liga de hule No. 18, con 100 gramos	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	27.00	5,400.00
	060510	Pieza	Marcador de texto con tinta fluorescente, color amarillo	0	0	1,700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,700	11.00	18,700.00
	060510	Bolsa	Liga de hule No. 18, con 100 gramos	0	0	700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700	27.00	18,900.00
	060503	Pieza	Boligrafo azul, punto fino gel	0	0	900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	21.00	18,900.00
	060503	Pieza	Marcador de texto con tinta fluorescente, color amarillo	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	11.00	6,600.00
	060503	Paquete	Separador horizontal tamaño carta, con 20 juegos de 5 posiciones, sin perforaciones	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	150.00	4,500.00
	060503	Pieza	Marcador de texto con tinta fluorescente, color azul	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	11.00	6,600.00
	060510	Pieza	Marcador de texto con tinta fluorescente, color azul	0	0	1,700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,700	11.00	18,700.00
	060503	Pieza	Marcador de texto con tinta fluorescente, color rosa	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	11.00	8,800.00
	060510	Pieza	Marcador de texto con tinta fluorescente, color rosa	0	0	1,700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,700	11.00	18,700.00
	060503	Pieza	Marcador de texto con tinta fluorescente, color verde	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	11.00	8,800.00
	060510	Pieza	Marcador de texto con tinta fluorescente, color verde	0	0	1,700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,700	11.00	18,700.00
	060510	Pieza	Marcador de tinta permanente, color negro	0	0	1,800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,800	13.00	23,400.00
	060510	Pliego	Mica adherible térmica de 50 x 66 cms y grosor de .003 cms.	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	17.00	13,600.00

Programa Anual de Adquisiciones 2023

Resumen por Unidad Administrativa



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060503	Caja	Pin con cabeza plástica de varios colores, caja con 100 piezas	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	14.00	1,120.00
	060503	Pieza	Marcador bravo, color negro	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	59.00	11,800.00
	060503	Paquete	Mini separadores flecha reposicionables, varios colores con 96 piezas	0	0	350	0	0	0	0	0	0	0	0	0	350	73.00	25,550.00	
	060510	Paquete	Protector plástico transparente para hojas tamaño carta, con 100 piezas	0	0	350	0	0	0	0	0	0	0	0	0	350	134.00	46,900.00	
	060503	Pieza	Portaminas	0	0	96	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96	51.00	4,896.00	
	060510	Caja	Pin con cabeza plástica de varios colores, caja con 100 piezas	0	0	225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	225	14.00	3,150.00	
	060510	Pieza	Personificador de acrílico transparente horizontal, color blanco	0	0	420	0	0	0	0	0	0	0	0	0	420	70.00	29,400.00	
	060510	Paquete	Pasta para engargolar tamaño oficio color negro, con 25 juegos	0	0	90	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	353.00	31,770.00	
	060503	Paquete	Pasta para engargolar tamaño oficio color negro, con 25 juegos	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	353.00	17,650.00	
	060510	Paquete	Pasta para engargolar tamaño carta color negro, con 25 juegos	0	0	620	0	0	0	0	0	0	0	0	0	620	193.00	119,660.00	
	060503	Paquete	Pasta para engargolar tamaño carta color negro, con 25 juegos	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	193.00	15,440.00	
	060503	Pieza	Plumón marcador para CD, color negro	0	0	504	0	0	0	0	0	0	0	0	0	504	26.00	13,104.00	
	060510	Pliego	Papel para rotafolio, cuadro de 5 mm/58 gr, de 70 x 95 cm	0	0	700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700	7.00	4,900.00	
	060510	Paquete	Papel bond tamaño oficio, en presentación de 500 hojas	0	0	2,200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,200	161.00	354,200.00	
Tipo de Procedimiento:		Procedimiento de Adjudicación Directa																59,750.00	
	060510	Pieza	Caja de cartón de 50 cm. alto x 40 cm ancho x 62 cm largo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	275	0	0	275	130.00	35,750.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic				
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060510	Pieza	Caja de cartón de 15 cm alto x 48 ancho x 60 largo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	0	0	0	400	60.00	24,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic				
5004	Dirección de Administración																		194,478,024.30
Partida:	2112	Enseres de oficina.																	174,996.00
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																		174,996.00
060510	Paquete		Servilleta de papel hoja sencilla en presentación de 100 piezas			1750	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1750	16.00	28,000.00
060510	Pieza		Tabla de apoyo tamaño oficio			70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	64.00	4,480.00
060503	Pieza		Tapete para mouse			100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	27.00	2,700.00
060510	Pieza		Tapete para mouse			520	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	520	27.00	14,040.00
060503	Pieza		Tijera metálica con mango de plástico			100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	46.00	4,600.00
060503	Pieza		Perforadora para gafete, Modelo BJ77			3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	482.00	1,446.00
060510	Pieza		Tabla de apoyo tamaño carta			270	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	270	54.00	14,580.00
060503	Pieza		Perforadora 3 orificios, Modelo 300			10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1,391.00	13,910.00
060510	Pieza		Tijera metálica con mango de plástico			530	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	530	46.00	24,380.00
060503	Pieza		Tabla de apoyo tamaño carta			200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	54.00	10,800.00
060510	Pieza		Regla metálica de 60 centímetros			260	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	260	18.00	4,680.00
060503	Pieza		Regla metálica de 60 centímetros			60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	18.00	1,080.00
060510	Pieza		Regla metálica de 30 cm/12"			300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	21.00	6,300.00
060510	Pieza		Porta lápiz de acrílico, color humo			400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	32.00	12,800.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060510	Pieza	Porta clip de acrílico, color humo	0	0	450	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	450	30.00	13,500.00
	060510	Pieza	Desengrapador con cubierta plástica	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	16.00	4,000.00
	060503	Juego	Charola apilable tres niveles en acrílico color humo, tamaño oficina	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	465.00	4,650.00
	060503	Pieza	Sacapuntas Eléctrico	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	530.00	2,650.00
	060503	Pieza	Porta lápiz de acrílico, color humo	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	32.00	6,400.00
Partida:	2122	Material de foto, cine y grabación.															26,805.00		
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																26,805.00		
	060503	Pieza	Lámina de plástico corrugado blanco, de 4 mm de grosor (coroplas) de 122 x 2.44 m	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	375.00	15,000.00
	060503	Pieza	Placa de foamboard blanco con adhesivo de .81 x 101 m (5 mm de grosor)	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	375.00	1,125.00
	060503	Pieza	Placa de foamboard blanco de 122 x 244 cm (5 mm de grosor)	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	356.00	10,680.00

Programa Anual de Adquisiciones 2023

Resumen por Unidad Administrativa

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic				
5004	Dirección de Administración																194,478,024.30		
Partida:	2141	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos.															9,793,761.93		
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																9,793,761.93		
060503	Pieza		Cartucho de tóner N/P W2023A, color magenta	0	0	220	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	220	2,836.00	623,920.00
060503	Pieza		Kit de fusor, color LaserJet 110-Volt N/P C1N54A (~100,000 pages)	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	13,375.00	66,875.00
060503	Pieza		Cartucho de tóner Laser jet, HP N/P CF363A, color magenta	0	0	65	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65	5,243.00	340,795.00
060503	Pieza		Tóner HP P1566/P1606DN N/P CE278A, color negro	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	2,217.00	155,190.00
060503	Pieza		Tóner P/LJPRO 400 M401/MFPM425DN, N/P CF280A, color negro	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	2,729.00	136,450.00
060510	Pieza		Tóner P/LJPRO 400 M401/MFPM425DN, N/P CF280A, color negro	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	2,729.00	327,480.00
060503	Pieza		Tambor de transferencia de imágenes HP 828, N/P CF359A, color azul	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	6,955.00	69,550.00
060503	Pieza		Tambor de transferencia de imágenes HP 828, N/P CF364A, color amarillo	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	6,955.00	69,550.00
060503	Pieza		Cartucho de tóner 13V HP 826A, N/P CF313A, color magenta	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	13,643.00	272,860.00
060503	Rollo		Papel bond blanco para plotter KE Diplomat medidas .91 x 50 metros	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	535.00	37,450.00
060503	Pieza		Cartucho de tóner 13V HP 826A, N/P CF312A, color amarillo	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	13,643.00	272,860.00
060503	Pieza		Kit de transferencia, laser jet (150000 páginas), N/P D7H14A	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	18,725.00	37,450.00
060503	Pieza		Tarjeta de PVC para impresora de identificación, Marca Zebra, N/P 104523-III	0	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	4.00	4,000.00
060503	Pieza		Cartucho de impresión HP CP1215N, N/P CB541A, color azul	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2,943.00	5,886.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060503	Pieza	Cartucho de impresión HP CPI215N, N/P CB540A, color negro	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2,943.00	5,886.00
	060503	Pieza	Cartucho de tóner Laser jet, HP N/P CF360A, color negro	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	4,280.00	299,600.00
	060503	Pieza	Cartucho de tóner Laser jet, HP N/P CF361A, color azul	0	0	65	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65	5,243.00	340,795.00
	060503	Pieza	Tóner para impresora o fax, HP N/P W2120A, color negro	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	4,494.00	89,880.00
	060503	Pieza	Tambor de transferencia de imágenes HP 828, N/P CF365A, color magenta	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	6,955.00	69,550.00
	060510	Pieza	Tóner HP laserjet P/M4555, N/P CE390A, color negro	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	4,815.00	722,250.00
	060503	Pieza	Aire comprimido 440 gramos	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	139.00	13,900.00
	060503	Pieza	Cartucho de impresión HP 1015, N/P Q2612A, color negro	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2,521.00	5,042.00
	060503	Pieza	Disco DVD-R 120 minutos, 4.7 GB, 16x velocidad (en estuche individual)	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	21.00	6,300.00
	060510	Pieza	Disco DVD-R 120 minutos, 4.7 GB, 16X velocidad (sin estuche)	0	0	2,800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,800	4.00	11,200.00
	060503	Pieza	Espuma limpiadora para cubierta de plástico	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	119.00	23,800.00
	060503	Pieza	Papel para plotter Ink-jet, No. Cat. BJ320, medidas de .91 x 45.7 m.,	0	0	140	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140	1,017.00	142,380.00
	060503	Pieza	Tambor de transferencia de imágenes HP 828, N/P CF358A, color negro	0	0	0	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	2,685.00	29,535.00
	060503	Pieza	Tóner HP laserjet P/M4555, N/P CE390A, color negro	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	4,815.00	96,300.00
	060503	Pieza	Cabezal de impresión HP 70, N/P C9404A, color negro mate y cian	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	2,354.00	23,540.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060503	Pieza	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE017A, negro mate/rojo cromático	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	6,300.00	6,300.00
	060503	Pieza	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE018A, magenta /amarillo	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	6,222.93	6,222.93
	060503	Pieza	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE019A, magenta claro/cian claro	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	6,225.00	6,225.00
	060503	Pieza	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE020A negro fotográfico/gris claro	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	6,225.00	6,225.00
	060503	Pieza	Polypro banner mate, No. de Cat. KE082, medidas de .91 x 30.5 mts.	0	0	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14	535.00	7,490.00
	060503	Pieza	Cartucho de tóner 13V HP 826A, N/P CF310A, color negro	0	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	8,560.00	136,960.00
	060503	Pieza	Cartucho de tóner 13V HP 826A, N/P CF311A, color azul	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	13,643.00	272,860.00
	060510	Pieza	Sobre color blanco para CD/DVD de papel con ventana	0	0	37,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37,500	100	37,500.00
	060503	pieza	Cartucho de Tóner HP658A N/P W2002A color amarillo	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	6,420.00	19,260.00
	060503	Pieza	Cartucho de tóner Laser jet, HP N/P CF362A, color amarillo	0	0	65	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65	5,243.00	340,795.00
	060503	Pieza	Cartucho de tóner N/P W2020A, color negro	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	2,461.00	615,250.00
	060503	Pieza	Tóner para impresora o fax, HP N/P W2122A, color amarillo	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	5,243.00	62,916.00
	060503	Pieza	Tóner para impresora o fax, HP N/P W2121A, color azul	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	5,243.00	62,916.00
	060503	Pieza	Tóner para impresora o fax, HP N/P W2123A, color magenta	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	5,243.00	62,916.00
	060503	Pieza	Unidad de recogida de tóner HP, NP PIB94A, para impresora HP laser jet Enterprise M652	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	6,420.00	6,420.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060503	Pieza	Cartucho de tóner N/P W2021A, color cian	0	0	220	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	220	2,836.00	623,920.00
	060503	Pieza	Kit fusor, NP PIB91A, para impresora HP laser jet Enterprise M652	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	9,630.00	9,630.00
	060503	Pieza	Cartucho de tóner N/P W2022A, color amarillo	0	0	220	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	220	2,836.00	623,920.00
	060503	pieza	Cartucho de Tóner HP658A N/P W2003A color magenta	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	6,420.00	25,680.00
	060503	pieza	Cartucho de Tóner HP658A N/P W2000A color negro	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	5,350.00	16,050.00
	060503	pieza	Cartucho HP 746 Magenta Original, 300ml N/P P2V78A	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4,815.00	19,260.00
	060503	pieza	Cartucho HP 746 Amarillo Original, 300ml N/P P2V79A	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4,815.00	19,260.00
	060503	pieza	Cartucho HP 746 Cyan Original, 300ml N/P P2V80A	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4,815.00	19,260.00
	060503	pieza	Cartucho HP 746 Rojo Cromático Original, 300ml N/P P2V81A	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4,815.00	19,260.00
	060503	pieza	Cartucho HP 746 Negro Fotográfico Original, 300ml N/P P2V82A	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4,815.00	19,260.00
	060503	Pieza	Kit de transferencia, HP, NP PIB93A, para impresora HP laser jet Enterprise M652	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	17,120.00	17,120.00
	060503	Pieza	Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN633A, color negro fotográfico	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	4,173.00	25,038.00
	060503	Pieza	Cabezal de impresión HP 70, N/P C9405A, color magenta claro y cian claro	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	2,354.00	23,540.00
	060503	Pieza	Cabezal de impresión HP 70, N/P C9406A, color magenta y amarillo	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	2,354.00	23,540.00
	060503	Pieza	Cabezal de impresión HP 70, N/P C9407A, color negro fotográfico y gris claro	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	2,354.00	23,540.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060503	Pieza	Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN629A, color magenta	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	4,494.00	26,964.00
	060503	Pieza	Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN630A, color amarillo	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	4,494.00	26,964.00
	060503	Pieza	Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN631A, color magenta claro	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	4,494.00	22,470.00
	060503	pieza	Cabezal de impresión HP 746 N/P P2V25A universal	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	3,745.00	44,940.00
	060503	Pieza	Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN636A, color cian	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	4,066.00	24,396.00
	060503	pieza	Cartucho HP 746 Negro Mate Original, 300ml N/P P2V83A	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4,815.00	19,260.00
	060503	Pieza	Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN634A, color gris claro	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	4,173.00	25,038.00
	060503	Pieza	Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN635A, color negro mate	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	4,173.00	8,346.00
	060503	Pieza	Tóner HP laser jet, N/P CF237A, color negro	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	5,029.00	352,030.00
	060510	Pieza	Tóner HP laser jet, N/P CF237A, color negro	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	5,029.00	603,480.00
	060503	Pieza	Cartucho de tóner HP laserjet 26A, N/P CF226A, color negro	0	0	130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130	3,745.00	486,850.00
	060510	Pieza	Cartucho de tóner HP laserjet 26A, N/P CF226A, color negro	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	3,745.00	561,750.00
	060503	Pieza	Cartucho de impresión HP, N/P C8543X, color negro	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	8,881.00	88,810.00
	060503	Pieza	Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN632A, color cian claro	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	4,066.00	24,396.00
	060503	pieza	Cartucho de Tóner HP658A N/P W2001A color azul	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	6,420.00	19,260.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	2161	Material y enseres de limpieza.																335,553.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	10,800.00	
	060506	Pieza	Despachador de jabón líquido						24								24	450.00	10,800.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	14,400.00	
	060509	Pieza	Manteles				30						10				40	360.00	14,400.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	250,308.00	
	060503	Pieza	Bolsa de polietileno de 50 x 70 cm., baja densidad, natural			1200											1200	2.00	2,400.00
	060510	Pieza	Mechudo de fibras de algodón de 800 gr			120											120	70.00	8,400.00
	060510	Pieza	Recogedor de lámina			350											350	45.00	15,750.00
	060510	Pieza	Escoba de plástico			300											300	48.00	14,400.00
	060510	Pieza	Cubeta de plástico flexible cap. 20 litros			300											300	54.00	16,200.00
	060510	Pieza	Bomba para WC			300											300	43.00	12,900.00
	060510	Kilo	Bolsa de polietileno, color negro, calibre 125/250, de .90 de ancho X 1.20 de largo			400											400	28.00	11,200.00
	060510	Pieza	Aromatizante ambiental en pastilla de 100 gramos			650											650	14.00	9,100.00
	060510	Pieza	Bolsa de polietileno de 50 x 70 cm., baja densidad, natural			30,000											30,000	2.00	60,000.00
	060503	Rollo	Película para paletizar de 20" de ancho, cal. 80, 1,500 pies de largo (manual)			160											160	321.00	51,360.00
	060510	Rollo	Rafia color blanco			70											70	80.00	5,600.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060503	Rollo	Rafia color blanco	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	80.00	1,600.00
	060503	Caja	Pañuelo desechable con 90 piezas	0	0	648	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	648	26.00	16,848.00
	060510	Metro	Jerga	0	0	650	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	650	12.00	7,800.00
	060510	Metro	Franela color gris de algodón	0	0	650	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	650	11.00	7,150.00
	060503	Kilo	Bolsa de polietileno de 20 x 30 cm., baja densidad, cal. 50, blanca transparente	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	96.00	9,600.00
Tipo de Procedimiento:			Procedimiento de Adjudicación Directa																60,045.00
	060503	Pieza	Trapo de microfibra	0	450	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	450	37.00	16,650.00
	060503	Pieza	Fibra lava trastes	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	43.00	12,900.00
	060503	Paquete	Toallas sanitizantes	0	550	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550	48.00	26,400.00
	060503	Kilogramo	Estopa	0	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	91.00	4,095.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic			
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30
Partida:	2211	Productos alimenticios para personas.																1,375,670.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	32,232.00
	060503	Botella	Agua mineral de 600 ml															
				120	120	120	228	228	228	228	120	120	120	120	144	1896	17.00	32,232.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	97,500.00
	060503	Pieza	Agua purificada de 600 ml.															
				1,200	1,200	1,200	2,400	2,400	2,400	2,400	1,200	1,200	1,200	1,200	1,500	19,500	5.00	97,500.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	136,800.00
	060503	Pieza	Refresco en lata de 355 ml., sabor cola															
				480	480	480	840	840	840	840	480	480	480	480	480	7,200	19.00	136,800.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	70,680.00
	060503	Pieza	Refresco en lata de 355 ml., sabor cola light															
				240	240	240	420	420	420	420	240	240	240	240	360	3,720	19.00	70,680.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	63,240.00
	060503	Pieza	Refresco en lata de 355 ml., sabor manzana															
				240	240	240	420	420	420	420	240	240	240	240	360	3,720	17.00	63,240.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	63,240.00
	060503	Pieza	Refresco en lata de 355 ml., sabor toronja															
				240	240	240	420	420	420	420	240	240	240	240	360	3,720	17.00	63,240.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	64,310.00
	060503	Paquete	Galleta surtida (366 g) con 14 paquetes individuales, Gamesa															
				340	0	0	340	0	0	210	0	0	200	0	0	1,090	59.00	64,310.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	38,000.00
	060503	Pieza	Papa frita rebanada, en presentación de 42 g															
				300	0	350	0	400	0	350	0	300	0	300	0	2,000	19.00	38,000.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	594,000.00
	060503	Pieza	Garrafón con agua purificada															
				800	800	1,100	1,100	1,300	1,300	800	800	800	800	800	600	11,000	54.00	594,000.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	215,668.00
	060503	Paquete	Caramelo relleno y relleno cubierto con chocolate surtido, 200 gr															
				0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	128.00	12,800.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060503	Pieza	Café blasón espresso, de 400 gramos	0	350	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	350	152.00	53,200.00
	060503	Frasco	Café soluble 100% puro, en presentación de 225 gramos	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	128.00	38,400.00
	060503	Bolsa	Dulce de grenetina, en presentación de 450 gramos	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	19.00	9,500.00
	060503	Kilo	Azúcar estándar en presentación de 1 kilo	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	32.00	9,600.00
	060503	Pieza	Cacahuete estilo japonés en presentación de 30 g	0	3,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000	3.00	9,000.00
	060503	Caja	Té de jamaica, en presentación de entre 20 y 25 bolsas	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	27.00	4,050.00
	060503	Caja	Sustituto de azúcar con 50 sobres, de 1 gr. cada uno	0	204	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	204	48.00	9,792.00
	060503	Pieza	Dulce de grenetina en presentación de 100 g.	0	1,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,500	13.00	19,500.00
	060503	Caja	Té verde, en presentación de entre 20 y 25 bolsas	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	34.00	5,100.00
	060503	Paquete	Caramelo macizo ron mantequilla de 200 grs.	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	128.00	6,400.00
	060503	Caja	Té de manzanilla, en presentación de entre 20 y 25 bolsas	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	21.00	4,200.00
	060503	Caja	Té de limón, en presentación de entre 20 y 25 bolsas	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	27.00	4,050.00
	060503	Frasco	Sustituto de crema para café en polvo, en presentación de 311 gramos	0	276	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	276	51.00	14,076.00
	060503	Caja	Té a la manzana con canela, en presentación de entre 20 y 25 bolsas	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	37.00	5,550.00
	060503	Paquete	Caramelo macizo café mantequilla de 200 grs.	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	128.00	6,400.00

Programa Anual de Adquisiciones 2023 Resumen por Unidad Administrativa



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																194,478,024.30		
	060503	Caja	Té de hierbabuena, en presentación de entre 20 y 25 bolsas	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	27.00	4,050.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	2231	Utensilios para el Servicio de Alimentación.																108,210.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	12,000.00	
	060509	Pieza	Cafetera				4	0	0	0	2	0	0	0	0	6	2,000.00	12,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	3,900.00	
	060509	Juego	Cubierto (juego para 4 personas)				0	0	0	0	6	0	0	0	0	6	650.00	3,900.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	5,250.00	
	060509	Juego	Vajilla para 4 personas				0	0	0	7	0	0	0	0	0	7	750.00	5,250.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	3,000.00	
	060509	Pieza	Vaso de cristal				0	50	0	0	0	50	0	0	0	100	30.00	3,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	5,200.00	
	060506	Pieza	Antena UHF helicoidal para radio de comunicación marca Kenwood				0	16	0	0	0	0	0	0	0	16	325.00	5,200.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	4,800.00	
	060503	Pieza	Cafetera industrial de 45 Tazas			4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	1,200.00	4,800.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	19,310.00	
	060510	Caja	Vaso cónico de papel, del No. 104, con 250 piezas			530	0	0	0	0	0	0	0	0	0	530	25.00	13,250.00	
	060503	Paquete	Filtro de papel tipo canasta para cafetera de goteo, con 50 piezas			120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	48.00	5,760.00	
	060503	Caja	Vaso cónico de papel, del No. 104, con 250 piezas			12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	25.00	300.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	1,800.00	
	060503	Pieza	Cafetera con jarra de vidrio 12 Tazas			4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	450.00	1,800.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	48,150.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060510	Pieza	Mantel color azul marino, medidas de 2.20 x 140 m														150	321.00	48,150.00
Tipo de Procedimiento: Compras Directas																		4,800.00	
	060510	Paquete	Tenedor estándar biodegradable, en presentación de 20 piezas														150	32.00	4,800.00
Partida:	2441	Madera y productos de madera.															508,200.00		
Tipo de Procedimiento: Compras Directas																		60,000.00	
	060506	Pieza	Productos de madera, triplay y aglomerados														2	30,000.00	60,000.00
Tipo de Procedimiento: Compras Directas																		108,000.00	
	060513	Pieza	Productos de madera, triplay y aglomerados														135	800.00	108,000.00
Tipo de Procedimiento: Procedimiento de Adjudicación Directa																		340,200.00	
	060513	Pieza	Tarimas de madera														2,835	120.00	340,200.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic				
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	2461	Material eléctrico y electrónico.																1,372,925.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	71,400.00	
	060513	Pieza	Interruptor termomagnético				90	0	0	0	0	0	0	0	250	0	340	210.00	71,400.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	28,350.00	
	060511	Pieza	Regulador de voltaje para planta de luz				0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	10	2,835.00	28,350.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	2,500.00	
	060511	Pieza	Bujía para Planta de Luz				0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	20	125.00	2,500.00
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	588,425.00	
	060504	Pieza	Fusible para componente electrónico				40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	290.00	11,600.00
	060513	Juego	Material para la adecuación de acometida eléctrica en inmuebles.				20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	1,250.00	25,000.00
	060504	kilo	Electrodo 6013 de 1/8"				4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	130.00	520.00
	060504	Pieza	Cinta para aislar				15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	87.00	1,305.00
	060513	Pieza	Interruptor de seguridad 60 Amperes				25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	22,000.00	550,000.00
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	83,900.00	
	060510	Pieza	Pila alcalina tipo D de 1.5 voltios			200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	43.00	8,600.00
	060503	Pieza	Pila alcalina 1.5 voltios AA			1,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,500	22.00	33,000.00
	060510	Pieza	Pila alcalina 1.5 voltios AA			900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	22.00	19,800.00
	060510	Pieza	Pila alcalina 1.5 voltios AAA			900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	25.00	22,500.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	189,000.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30
	060513	Pieza	Luminaria solar para exterior.	0	0	90	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	1,750.00	157,500.00
	060510	Pieza	Foco espiral de 23 W. luz clara fría	0	0	700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700	45.00	31,500.00
Tipo de Procedimiento:			Procedimiento de Adjudicación Directa															409,350.00
	060506	Pieza	Placa chasis	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	30	60.00	1,800.00
	060506	Rollo	Cable para intemperie	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	5	1,950.00	9,750.00
	060506	Pieza	Apagador sencillo	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	50	60.00	3,000.00
	060506	Pieza	Cinta aislante	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	20	150.00	3,000.00
	060506	Pieza	Interruptor termomagnético	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2	7,000.00	14,000.00
	060506	Pieza	Luminaria con tecnología LED	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	10	3,000.00	30,000.00
	060506	Pieza	Iluminador interior de empotrar	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	40	1,300.00	52,000.00
	060506	Pieza	Receptáculo con seguro de montaje empotrado	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	15	500.00	7,500.00
	060506	Pieza	Lampara recargable para casco	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	3	3,500.00	10,500.00
	060506	Pieza	Interruptor switch para taladro rotomartillo	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2	700.00	1,400.00
	060506	Pieza	Interruptor de seguridad 60 Amperes	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	3	35,000.00	105,000.00
	060506	Pieza	Lámpara LED	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	180	230.00	41,400.00
	060506	Pieza	Luminaria solar para exterior.	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	40	2,500.00	100,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060506	Pieza	Lámpara para empotrar					20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	1,500.00	30,000.00
Partida:	2471	Artículos metálicos para la construcción.															240,500.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																33,750.00		
	060513	Pieza	Cinta antiderrapante			45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	750.00	33,750.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																4,250.00		
	060504	Millar	Tornillo galvanizado				5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	850.00	4,250.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																202,500.00		
	060513	Pieza	Material de ferretería		45	0	0	45	0	45	0	0	0	0	0	0	135	1,500.00	202,500.00
Partida:	2481	Materiales complementarios.															1,400.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																1,400.00		
	060506	Pieza	Pivote descentrado para puerta de aluminio					5	0	0	0	0	0	0	0	0	5	280.00	1,400.00
Partida:	2482	Material de señalización.															142,750.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																32,250.00		
	060508	Pieza	Señalamientos y letreros para indicar áreas y circulaciones								150	0	0	0	0	0	150	115.00	17,250.00
	060508	Pieza	Cinta con leyenda PELIGRO								30	0	0	0	0	0	30	250.00	7,500.00
	060508	Pieza	Cinta con leyenda de PRECAUCIÓN								30	0	0	0	0	0	30	250.00	7,500.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																22,500.00		
	060513	Pieza	Cinta con leyenda PELIGRO			45	0	45	0	0	0	0	0	0	0	0	90	250.00	22,500.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																88,000.00		
	060507	Pieza	Letrero luminoso con gabinete y acrílico					1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	88,000.00	88,000.00

Programa Anual de Adquisiciones 2023 Resumen por Unidad Administrativa



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	2483	Árboles y plantas de ornato.																60,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	60,000.00	
	060507	Pieza	Plantas de ornato, macetas, tierra y fertilizantes.					1	0	0	0	1	0	0	0		2	30,000.00	60,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30		
Partida:	2491	Material de construcción.																542,110.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	430.00		
060504	Pieza		Brocha de cerdas naturales de 1/2																	
				0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	14.00	70.00
060504	Pieza		Brocha de cerdas naturales de 1"																	
				0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	22.00	110.00
060504	Pieza		Brocha de 2"																	
				0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	50.00	250.00
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	249,180.00		
060506	Cubeta		Pintura para señalamiento vial																	
				0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	4,500.00	22,500.00
060506	Galón		Resanador para madera																	
				0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1,000.00	2,000.00
060506	Pieza		Felpa mini rodillo de nylon de 4"																	
				0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	200.00	2,000.00
060506	Pieza		Felpa de 4" duopack liso																	
				0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	100.00	1,500.00
060506	Cubeta		Diluyente americano D-8000.60																	
				0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2,000.00	4,000.00
060506	Pieza		Brocha Comex Plus semiprofesional 2																	
				0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	180.00	3,600.00
060506	Pieza		Impermeabilizante cemento plástico																	
				0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	2,000.00	8,000.00
060506	Pieza		Brocha de 3"																	
				0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	200.00	2,000.00
060506	Pieza		Brocha de 2"																	
				0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	150.00	1,500.00
060506	Galón		Tinta al aceite																	
				0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,000.00	1,000.00
060506	Galón		Barniz de poliuretano																	
				0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1,400.00	2,800.00

Programa Anual de Adquisiciones 2023 Resumen por Unidad Administrativa

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060506	Pieza	Brocha Comex Plus Semiprofesional 4	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	190.00	3,800.00
	060506	Pieza	Pintura vinílica	0	0	0	0	37	0	0	0	0	0	0	0	0	37	4,000.00	148,000.00
	060506	Galón	Primer blanco nitrocelulosa	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	6	1,000.00	6,000.00
	060506	Pieza	Sellador de poliuretano elastomérico	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	30	300.00	9,000.00
	060506	Pieza	Sellador de nitrocelulosa	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	4	700.00	2,800.00
	060506	Pieza	Thinner estándar	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	5	1,200.00	6,000.00
	060506	Pieza	Pintura de esmalte	0	0	0	0	14	0	0	0	0	0	0	0	0	14	1,500.00	21,000.00
	060506	Galón	Plaster color car	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,680.00	1,680.00
Tipo de Procedimiento:		Procedimiento de Adjudicación Directa															292,500.00		
	060506	Pieza	Techo con sello acústico de 24" x 24" grosor 5/8"	0	0	0	0	45	0	0	0	0	0	0	45	0	90	3,250.00	292,500.00

Programa Anual de Adquisiciones 2023

Resumen por Unidad Administrativa

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic				
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	2492	Estructuras y manufacturas para todo tipo de construcción.																388,308.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	27,228.00	
060506	Pieza		Gabinete antivandálico para cámara de vigilancia, con brazo metálico													12	2,269.00	27,228.00	
				0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	361,080.00	
060506	Pieza		Cespol flexible para fregadero					10									10	80.00	800.00
				0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
060506	Pieza		Adaptador conector					5									5	80.00	400.00
				0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
060506	Pieza		Conector rosca interior					20									20	50.00	1,000.00
				0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
060506	Pieza		Gancho perchero					65									65	50.00	3,250.00
				0	0	0	0	65	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
060506	Pieza		Válvula de esfera soldable					10									10	300.00	3,000.00
				0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
060506	Pieza		Pasador de embutir maroma					5									5	250.00	1,250.00
				0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
060506	Pieza		Suministro de perfil angular y tubular comercial, tramo de seis metros					30									30	375.00	11,250.00
				0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
060506	Pieza		Suministro de accesorios y refacciones menores para sanitarios					6									6	1,150.00	6,900.00
				0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
060506	Pieza		Abrazadera sin fin de acero inoxidable					100									100	15.00	1,500.00
				0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
060506	Pieza		Fuente de alimentación regulada					10									10	3,000.00	30,000.00
				0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
060506	Pieza		Despachador toalla en rollo					10									10	1,500.00	15,000.00
				0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
060506	Pieza		Tapón hembra para tubo de cobre					10									10	60.00	600.00
				0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
060506	Pieza		Kit de salida economizadora de agua para lavamanos					10									10	350.00	3,500.00
				0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Programa Anual de Adquisiciones 2023 Resumen por Unidad Administrativa

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30		
	060506	Pieza	Válvula de compuerta roscable	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	550.00	5,500.00
	060506	Pieza	Embolo armado para fluxómetro	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	800.00	12,000.00
	060506	Pieza	Tuerca unión de cobre	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	140.00	2,800.00
	060506	Pieza	Suministro de accesorios y refacciones menores para sanitarios	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	975.00	9,750.00
	060506	Pieza	Conector rosca exterior	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	50.00	2,000.00
	060506	Pieza	Conexiones de bronce para manguera	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	40.00	400.00
	060506	Pieza	Llave angular	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	150.00	3,750.00
	060506	Pieza	Tubo de P. V. C.	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	900.00	1,800.00
	060506	Pieza	Sensor de corriente para fluxómetro	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	3,500.00	35,000.00
	060506	Pieza	Cople de cobre	0	0	0	0	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	80.00	3,600.00
	060506	Pieza	Poste delimitador con base negra	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	900.00	9,000.00
	060506	Pieza	Suministro de mueble sanitario	0	0	0	0	34	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34	5,795.00	197,030.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30		
Partida:	2531	Medicinas y productos farmacéuticos.																464,220.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	42,750.00		
	060508	Pieza	Botiquín médico						95	0	0	0	0	0	0	0	0	95	450.00	42,750.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	112,000.00		
	060508	Pieza	Gel antibacterial		0	1	1	1	1	1	1	0	0	1	0	1	8	14,000.00	112,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	24,000.00		
	060508	Lote	Medicamentos		0	0	0	2	0	2	0	0	2	0	2	0	8	3,000.00	24,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	1,700.00		
	060508	Servicio	Recarga del cilindro de oxígeno.		0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	2	850.00	1,700.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	72,000.00		
	060508	Litro	Sanitizante líquido, virucida, bactericida		0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	6	12,000.00	72,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	17,100.00		
	060513	pieza	Artículos para botiquín médico		0	0	90	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	190.00	17,100.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	86,670.00		
	060503	CAJA	Cubre bocas KN95		0	108	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	108	535.00	57,780.00	
	060503	Pieza	Gel antibacterial 1 Litro		0	165	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	165	128.00	21,120.00	
	060503	Pieza	Gel antibacterial 70% Alcohol, de 70 ml		0	370	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	370	21.00	7,770.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	108,000.00		
	060513	Pieza	Gel antibacterial		0	0	900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	120.00	108,000.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																194,478,024.30		
Partida:	2541	Materiales, accesorios y suministros médicos.															11,373.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas															11,373.00			
060508	Pieza		Bisturi																
				0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	2	189.00	378.00
060508	Pieza		Pinza kelly recta																
				0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	3	220.00	660.00
060508	Pieza		Pinza kelly curva																
				0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	3	325.00	975.00
060508	Pieza		Mascarilla para suministro de oxigeno adulto																
				0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	12	110.00	1,320.00
060508	Pieza		Baumanómetro digital																
				0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	1,650.00	1,650.00
060508	Pieza		Tanque de oxigeno 682 litros																
				0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	4,300.00	4,300.00
060508	Pieza		Glucómetro digital																
				0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	900.00	900.00
060508	Pieza		Manguera con puntas para suministro de oxigeno																
				0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	10	119.00	1,190.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	2611	Combustibles, lubricantes y aditivos.																25,829,689.40	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	3,600.00	
	060511	Litro	Aceite para Motor de Planta de luz											20		0	20	180.00	3,600.00
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																25,826,089.40		
	060510	Vales	Gasolina - Órganos Desconcentrados																
				3,549,182	0	0	0	0	0	2,329,207	0	0	0	0	0	0	5,878,389	100	5,878,389.00
	060503	Vales	Gasolina - Planta de Luz.																
				78,591	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	78,591	100	78,591.00
	060503	Vales	Gasolina - Órgano Central.																
				6,224,857	0	0	0	0	0	5,056,262	0	0	0	0	0	0	11,281,119	100	11,281,119.00
	060503	Vales	Gasolina - Mandos Medios y Superiores.																
				2,709,600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,709,600	100	2,709,600.00
	060513	Vales	Gasolina - Órganos Desconcentrados																
				3,549,182	0	0	0	0	0	2,329,208	0	0	0	0	0	0	5,878,390	100	5,878,390.40



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic			
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30
Partida:	2711	Vestuario y uniformes.																576,232.60
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	37,080.00
	060503	Pieza	Bata de trabajo															
				25	0	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	45	824.00	37,080.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	7,490.00
	060503	Pieza	Chaleco de protección										10	0	0	10	749.00	7,490.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	359,321.60
	060509	Blusa y/o Camisa Ins	Blusa y/o Camisa Institucional															
				0	880	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	880	287.68	253,158.40
	060509	Chaleco Institucion	Chaleco Institucional															
				0	440	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	440	241.28	106,163.20
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	112,421.00
	060503	Pieza	Chaleco para personal operativo															
				0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	749.00	7,490.00
	060503	Pieza	Bata															
				0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	824.00	8,240.00
	060503	Pieza	Playera para personal operativo															
				0	0	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	375.00	9,750.00
	060503	Pieza	Camisola para personal operativo															
				0	0	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	535.00	6,955.00
	060503	Pieza	Pantalón para personal operativo															
				0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	535.00	5,350.00
	060503	Pieza	Pantalón de trabajo															
				0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	535.00	19,260.00
	060503	Pieza	Camisola															
				0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	535.00	19,260.00
	060503	Pieza	Chalecos															
				0	0	31	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31	749.00	23,219.00
	060503	Pieza	Camisa de mezclilla															
				0	0	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	428.00	10,272.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Bien, servicio o arrendamiento												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30		
	060503	Pieza	Playera tipo polo																	
				0	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	375.00	2,625.00
Tipo de Procedimiento:			Procedimiento de Adjudicación Directa															59,920.00		
	060503	Pieza	Chaleco con reflejantes para brigadista																	
				0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	70	856.00	59,920.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	2721	Prendas de seguridad y protección personal.															606,938.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																10,787.00		
	060503	Pieza	Lentes de seguridad																
				25	0	0	10	0	32	0	0	0	0	0	0	67	161.00	10,787.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																5,760.00		
	060503	Pieza	Casco de protección																
				25	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	45	128.00	5,760.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																7,040.00		
	060503	Pieza	Mascarilla de protección																
				25	0	0	10	0	20	0	0	0	0	0	0	55	128.00	7,040.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																12,480.00		
	060503	Pieza	Repuesto de mascarilla de protección																
				75	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	195	64.00	12,480.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																3,780.00		
	060503	Pieza	Protector facial con mica de PET, con armazón de lentes para adulto																
				70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	54.00	3,780.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																36,600.00		
	060507	Pieza	Mascarilla para pintar de doble filtro																
				0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	20	1,030.00	20,600.00	
	060503	Pieza	Guantes de protección																
				0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	20	600.00	12,000.00	
	060506	Pieza	Guantes industriales																
				0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	20	200.00	4,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																44,086.00		
	060503	Pieza	Lentes de seguridad antiempañantes																
				0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	70	161.00	11,270.00	
	060503	Juego	Rodilleras y coderas tácticas																
				0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	12	428.00	5,136.00	
	060503	Pieza	Cascos para brigadas de la Unidad Interna de Protección Civil																
				0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	70	128.00	8,960.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic				
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30
	060508	Pieza	Trafitambo con reflejante	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	12	1110.00	13,320.00
	060508	Pieza	Traficono con reflejante	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	12	450.00	5,400.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																200,000.00	
	060503	Pieza	Mascarilla quirúrgica desechable, termosellado tricapa, elaborado con polipropileno, con ajuste nasal anatómico	0	46,900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46,900	2.00	93,800.00
	060503	Pieza	Cubre bocas desechable tricapa plisado	0	39,600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39,600	2.00	79,200.00
	060503	Pieza	Caretas de protección	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	54.00	27,000.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																189,035.00	
	060503	Pieza	Faja de seguridad elástica con tirantes	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	428.00	17,120.00
	060503	Pieza	Zapato de seguridad	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	2,782.00	16,692.00
	060503	Pieza	Zapato de seguridad	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	2,782.00	27,820.00
	060503	Pieza	Zapato de seguridad	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	2,782.00	16,692.00
	060503	Pieza	Guantes de Nitrilo	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	375.00	22,500.00
	060503	Par	Guantes GV-1300, con palma de carnaza	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	75.00	5,250.00
	060503	Par	Guante recubierto de nitrilo en palma, color negro	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	54.00	8,100.00
	060503	Pieza	Guantes de protección	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	60.00	6,000.00
	060503	Pieza	Lentes de seguridad.	0	0	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	161.00	2,093.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Bien, servicio o arrendamiento												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30		
	060503	Pieza	Bota de trabajo dieléctrica																	
				0	0	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	2,782.00	66,768.00
Tipo de Procedimiento:			Procedimiento de Adjudicación Directa															97,370.00		
	060503	Par	Bota de seguridad																	
				25	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35	2,782.00	97,370.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic				
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	2911	Refacciones, accesorios y herramientas.																256,210.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	5,700.00	
	060506	Pieza	Detector de metales manual																
				0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	3	1,900.00	5,700.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	1,500.00	
	060511	Pieza	Lubricante limpiador de potenciómetros																
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	15	100.00	1,500.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	133,625.00	
	060506	Juego	Brocas mixtas																
				0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	800.00	1,600.00
	060506	Pieza	Portaherramientas																
				0	0	0	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	7	950.00	6,650.00
	060506	Pieza	Disco de corte para metal																
				0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	15	80.00	1,200.00
	060506	Pieza	Disco de diamante industrial corte segmentado																
				0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	5	150.00	750.00
	060506	Pieza	Micro alambre para maquina soldadora																
				0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	4	250.00	1,000.00
	060506	Pieza	Prensa de ajuste rápido uso rudo																
				0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	4	300.00	1,200.00
	060506	Pieza	Guía de nylon poliflex																
				0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	400.00	800.00
	060506	Pieza	Lija de agua grano 220																
				0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	20.00	500.00
	060507	Pieza	Pistolas y maquinas humificadoras sanitizantes																
				0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	3,750.00	75,000.00
	060506	Pieza	Escalera de aluminio																
				0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2,100.00	4,200.00
	060506	Pieza	Plataforma de acero con ruedas para uso pesado																
				0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	5,000.00	10,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060506	Pieza	Tornillo de banco de hierro gris	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,200.00	1,200.00
	060506	Pieza	Piqueta martillo para soldador	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	500.00	1,000.00
	060506	Pieza	Carrito Manual	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	8,000.00	16,000.00
	060506	Pieza	Clip de cinturón con fijación de tornillos	0	0	0	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	16	300.00	4,800.00
	060506	Pieza	Cable guía para destapar caños	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	3	1,100.00	3,300.00
	060506	Pieza	Punta poder	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	150.00	1,500.00
	060506	Pieza	Lija de agua del No. 100	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	15.00	375.00
	060506	Pieza	Pistola calafateadora	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	6	300.00	1,800.00
	060506	Juego	Cepillos de nylon	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	3	250.00	750.00
Tipo de Procedimiento:			Procedimiento de Adjudicación Directa															90,000.00	
	060506	Pieza	Diablos de carga	0	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	1,000.00	45,000.00
	060506	Pieza	Juego de herramientas	0	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	1,000.00	45,000.00
Tipo de Procedimiento:			Procedimiento de Adjudicación Directa															25,385.00	
	060504	Pieza	Segueta para arco	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	23.00	230.00
	060504	Pieza	Pistola de calor	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1,610.00	3,220.00
	060504	Juego	Juego de puntas de desarmador para taladro	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	790.00	1,580.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060504	Pieza	Cautín de estación	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	4,200.00	4,200.00
	060504	Juego	Juego de desarmadores combinado	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	600.00	1,200.00
	060504	Pieza	Arco para segueta	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	250.00	500.00
	060504	Juego	Llaves allen	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	620.00	1,240.00
	060504	Juego	Juego de pinzas de punta	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	220.00	220.00
	060504	Pieza	Tornillo de banco de hierro gris	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,400.00	2,400.00
	060504	Pieza	Disco de desbaste de metal para esmeriladora	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	60.00	300.00
	060504	Pieza	Aceite 3 en 1 para lubricar	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	45.00	675.00
	060504	Pieza	Grasa amarilla para lubricar.	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	75.00	150.00
	060504	Pieza	Disco para esmeriladora	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	70.00	350.00
	060504	Juego	Destornillador combinado	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	395.00	1,185.00
	060504	Pieza	Lija de esmeril para metal	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	11.00	220.00
	060504	Pieza	Esmeril de Banco	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,600.00	2,600.00
	060504	Pieza	Disco de lijado	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	120.00	480.00
	060504	Pieza	Base para empotrar esmeril y tornillo de banco	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,900.00	1,900.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
	060504	Pieza	Flexómetro con imán				2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	592.50	1185.00
	060504	Juego	Juego de Manómetros para recarga de gas.				1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1550.00	1550.00
Partida:	2921	Refacciones y accesorios menores de edificios.															195,250.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																38,250.00		
	060506	Pieza	Sirena interior cableada				0	0	0	0	0	0	0	45	0	45	375.00	16,875.00	
	060506	Pieza	Contacto magnético inalámbrico de 315 mhz				0	0	0	0	0	0	45	0	45	475.00	21,375.00		
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																22,000.00		
	060506	Metros	Cadena eslabón doble de 2.0 milímetros				0	50	0	0	0	0	0	0	0	50	60.00	3,000.00	
	060506	Pieza	Cerradura de sobreponer de barra				0	10	0	0	0	0	0	0	0	10	700.00	7,000.00	
	060506	Pieza	Asiento para sanitario				0	10	0	0	0	0	0	0	0	10	450.00	4,500.00	
	060506	Pieza	Mecanismo enrollable para tubo				0	25	0	0	0	0	0	0	0	25	300.00	7,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																135,000.00		
	060513	Pieza	Material de cerrajería				45	0	45	0	0	0	0	0	0	0	90	1,500.00	135,000.00

Programa Anual de Adquisiciones 2023 Resumen por Unidad Administrativa



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30		
Partida:	2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo.															66,140.00			
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																880.00			
060503	Pieza		Jarra de vidrio para cafetera															4	220.00	880.00
				0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	220.00	880.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																9,400.00			
060506	Pieza		Rueda llanta solida de 8 y 10" para diablo															20	350.00	7,000.00
				0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	350.00	7,000.00
060506	Pieza		Fija puerta acabado de cromo															10	170.00	1,700.00
				0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	170.00	1,700.00
060506	Pieza		Rueda Flap con vástago grano 40 y 80															2	350.00	700.00
				0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	350.00	700.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																55,860.00			
060504	Paquete		Cincho de plástico															20	30.00	600.00
				0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	30.00	600.00
060504	Pieza		Rueda para silla secretarial															100	22.00	2,200.00
				0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	22.00	2,200.00
060504	Pieza		Compresor para refrigerador															3	2,560.00	7,680.00
				0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	2,560.00	7,680.00
060504	Pieza		Boya de gas refrigerante															1	4,080.00	4,080.00
				0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	4,080.00	4,080.00
060504	Pieza		Pistón para ajuste de altura de sillas y sillones															100	220.00	22,000.00
				0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	220.00	22,000.00
060504	Pieza		Magnetron para horno de microondas															10	1,100.00	11,000.00
				0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1,100.00	11,000.00
060504	Pieza		Termostato para surtidor de agua															40	130.00	5,200.00
				0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	130.00	5,200.00
060504	Pieza		Soldadura de plata para refrigeración															20	155.00	3,100.00
				0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	155.00	3,100.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total			
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30			
Partida:	2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo.															531,190.00				
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																213,750.00				
060506	Pieza		Alarma digital Telexmax modelo TMX-AI-2A99I-B2														45	0	45	4,750.00	213,750.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																317,440.00				
060506	Pieza		Bobina de cable UTP categoría 5 para exterior									8	0	0	0	0	0	0	8	39,680.00	317,440.00
Partida:	2961	Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte.															90,000.00				
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																90,000.00				
060512	Pieza		Acumulador para unidad automotriz						10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	2,500.00	25,000.00
060501	Pieza		Acumulador para unidad automotriz						10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	2,500.00	25,000.00
060512	Pieza		Neumático						8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	2,500.00	20,000.00
060501	Pieza		Neumático						8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	2,500.00	20,000.00
Partida:	2971	Artículos para la extinción de incendios.															233,850.00				
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																149,600.00				
060510	Servicio		Recarga de extintor de 4.5 kg														370	0	370	200.00	74,000.00
060508	Servicio		Recarga de extintores HFC236FA														90	0	90	460.00	41,400.00
060508	Servicio		Recarga de extintores con POS														90	0	90	380.00	34,200.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																84,250.00				
060510	Servicio		Recarga de extintor de 6.0 kg														325	0	325	250.00	81,250.00
060510	Servicio		Recarga de extintor de 9.0 kg														10	0	10	300.00	3,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total			
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov									
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30				
Partida:	2981	Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos.															53,950.00					
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																53,950.00					
	060511	Pieza	Filtro de gasolina para Planta de Luz														20	0	0	20	60.00	1,200.00
	060511	Pieza	Batería para planta de luz														40	0	0	40	1,000.00	40,000.00
	060511	Pieza	Eliminador para planta de luz														30	0	0	30	400.00	12,000.00
	060511	Metro	Manguera para gasolina														25	0	0	25	30.00	750.00
Partida:	2992	Otros enseres.															1,562,860.00					
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																9,000.00					
	060506	Pieza	Organizador con repisas para gavetas					1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	9,000.00	9,000.00			
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																150,000.00					
	060508	Pieza	Acrílicos		30,000	0	30,000	0	30,000	0	0	0	30,000	0	30,000	150,000	100	150,000.00	150,000.00			
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																1,260.00					
	060503	Pieza	Caja portátil de seguridad		1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,260.00	1,260.00			
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																35,000.00					
	060506	Pieza	Suministro de policarbonato celular		0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	4	0	10	3,500.00	35,000.00			
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																1,300,000.00					
	060507	Pieza	Equipos telefónicos		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	200	6,500.00	1,300,000.00			
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																67,600.00					
	060510	Pieza	Rotafolio		0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	2,000.00	60,000.00			
	060503	Pieza	Tabla con guillotina		0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	4	1,900.00	7,600.00			



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	3131	Servicio de agua.																32,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	32,000.00	
	060507	Servicio	Agua potable suministrada por pipas (Edificio Central)																
				0	1	1	1	1	1	1	2	3	3	3	3	20	1,600.00	32,000.00	
Partida:	3151	Servicio de telefonía celular.																851,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	606,000.00	
	060507	Equipo	Servicio de telefonía celular con equipos móviles																
				45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	67,000	67,000	67,000	606,000	100	606,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	15,000.00	
	060507	Equipo	Servicio de telefonía celular con equipos móviles																
				1,500	1,500	1,500	1,500	3,000	3,000	3,000	0	0	0	0	15,000	100	15,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	110,000.00	
	060503	Pesos	Servicio de recarga de tiempo aire																
				0	0	0	110,000	0	0	0	0	0	0	0	110,000	100	110,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	120,000.00	
	060507	Pieza	Tarjetas telefónicas																
				100	100	100	100	100	100	0	0	0	0	0	600	200.00	120,000.00		
Partida:	3161	Servicio de radiolocalización y telecomunicación.																427,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	325,000.00	
	060507	Servicio	Señal via satélite a las Unidades Administrativas																
				25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	30,000	30,000	30,000	30,000	325,000	100	325,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	102,000.00	
	060507	Servicio	Servicio de Señal por cable a las unidades Administrativas																
				7,000	7,000	7,000	7,000	7,000	7,000	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	102,000	100	102,000.00		
Partida:	3181	Servicio postal y telegráfico.																191,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	191,000.00	
	060507	Servicio	Servicio de mensajería																
				9,000	14,000	14,000	14,000	14,000	18,000	18,000	18,000	18,000	18,000	18,000	191,000	100	191,000.00		



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	3221	Arrendamiento de edificios y locales.																43,102,947.41	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	930,000.00	
	060602	Arrendamiento	Arrendamiento de bodega																
				60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	130,000	130,000	130,000	930,000	100	930,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	1,506,000.00	
	060602	Arrendamiento	Arrendamiento de bodega																
				95,000	95,000	95,000	95,000	95,000	95,000	95,000	95,000	95,000	217,000	217,000	217,000	1,506,000	100	1,506,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	1,506,000.00	
	060602	Arrendamiento	Arrendamiento de bodega																
				95,000	95,000	95,000	95,000	95,000	95,000	95,000	95,000	95,000	217,000	217,000	217,000	1,506,000	100	1,506,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	1,078,000.00	
	060602	Arrendamiento	Arrendamiento de bodega																
				95,000	95,000	95,000	95,000	95,000	95,000	96,000	96,000	96,000	110,000	110,000	0	1,078,000	100	1,078,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	1,617,000.00	
	060602	Arrendamiento	Arrendamiento de predio																
				98,000	98,000	98,000	98,000	98,000	98,000	98,000	98,000	98,000	245,000	245,000	245,000	1,617,000	100	1,617,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	390,000.00	
	060602	Arrendamiento	Arrendamiento de inmueble																
				30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	40,000	40,000	40,000	390,000	100	390,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	165,000.00	
	060602	Arrendamiento	Arrendamiento de inmueble																
				0	0	0	0	55,000	55,000	55,000	0	0	0	0	0	165,000	100	165,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	12,600,000.00	
	060602	Arrendamiento	Arrendamiento de inmueble																
				45	45	45	45	45	45	45	45	45	0	0	0	360	35,000.00	12,600,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	247,500.00	
	060602	Arrendamiento	Arrendamiento de inmueble																
				0	0	0	0	0	0	45	0	0	0	0	0	45	5,500.00	247,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	9,350,000.00	
	060602	Arrendamiento	Arrendamiento de inmueble																
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	170	170	55,000.00	9,350,000.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov							
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30		
Tipo de Procedimiento:		Adjudicación Directa por Comité															200,000.00			
060602	Arrendamiento		Arrendamiento de inmueble															200,000	100	200,000.00
Tipo de Procedimiento:		Adjudicación Directa por Comité															13,093,447.41			
060602	Arrendamiento		Arrendamiento de inmueble	1,636,681	1,636,681	1,636,681	1,636,681	1,636,681	1,636,681	1,636,681	1,636,681	1,636,681	1,636,681	1,636,681	1,636,681	1,636,681	1,636,681	13,093,447	100	13,093,447.41
Tipo de Procedimiento:		Adjudicación Directa por Comité															420,000.00			
060602	Arrendamiento		Arrendamiento de inmueble	0	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	420,000	100	420,000.00
Partida:	3251	Arrendamiento de vehículos.																3,645,000.00		
Tipo de Procedimiento:		Invitación Restringida															2,227,500.00			
060513	Servicio		Arrendamiento de Vehiculos y/o Camionetas	0	0	135	135	135	90	0	0	0	0	0	0	0	0	495	4,500.00	2,227,500.00
Tipo de Procedimiento:		Invitación Restringida															1,417,500.00			
060513	Servicio		Arrendamiento de Vehiculos y/o Camionetas	0	0	0	0	0	315	0	0	0	0	0	0	0	0	315	4,500.00	1,417,500.00
Partida:	3261	Arrendamiento de maquinaria y equipo.																1,600,000.00		
Tipo de Procedimiento:		Invitación Restringida															1,300,000.00			
060506	Renta		Planta de Emergencia de 200 Kilo watts	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	75,000.00	150,000.00
060513	Servicio		Renta de generadores de energia de emergencia	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	57,500.00	1,150,000.00
Tipo de Procedimiento:		Procedimiento de Adjudicación Directa															300,000.00			
060507	Servicio		Renta de plantas de emergencia, generadores de energia eléctrica	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	4	75,000.00	300,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	3311	Asesorías asociadas a convenios o acuerdos.																1,556,700.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	56,700.00	
	060509	Servicio	Servicio de Intérpretes al Lenguaje de Señas Mexicano (LSM)																
				0	0	2	2	2	3	2	2	2	2	2	2	21	2,700.00	56,700.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	950,000.00	
	060503	Servicio	Evaluación Externa.																
				0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	950,000.00	950,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	550,000.00	
	060101	Auditoría	Auditoría a Estados Financieros.																
				0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	550,000.00	550,000.00	
Partida:	3341	Capacitación.																35,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	35,000.00	
	060508	Curso	Cursos especializados en materia de Protección Civil.																
				0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	35,000.00	35,000.00	
Partida:	3361	Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado.																2,718,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	8,500.00	
	060507	Servicio	Enmarcado																
				500	500	500	500	500	500	500	500	1,000	1,000	1,000	1,000	8,500	100	8,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	2,230,000.00	
	060513	Servicio	Servicio de fotocopiado																
				0	54,000	54,000	54,000	183,600	183,600	183,600	183,600	183,600	0	0	0	1,080,000	100	1,080,000.00	
	060507	Servicio	Fotocopiado en el edificio sede																
				90,000	90,000	90,000	90,000	90,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	1,150,000	100	1,150,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	480,000.00	
	060509	Servicio	Estenografía																
				16	20	20	16	16	16	16	16	12	12	16	16	16	192	2,500.00	480,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	3363		Servicios de impresión de documentos oficiales.															79,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	15,500.00	
	060507	Servicio	Papelería Personal.																
				1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,700	1,700	1,700	1,700	1,700	15,500	100	15,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	32,000.00	
	060402	Pieza	Papelería de uso oficial formato talones de pago																
				15,000	0	0	0	0	0	5,000	0	0	0	0	0	20,000	160	32,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	32,000.00	
	060405	Pieza	Papelería de uso oficial formato talones de pago																
				15,000	0	0	0	0	0	5,000	0	0	0	0	0	20,000	160	32,000.00	
Partida:	3381		Servicio de vigilancia.															8,004,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	8,004,000.00	
	060507	Servicio	Vigilancia																
				333,500	333,500	333,500	333,500	333,500	333,500	333,500	333,500	333,500	1,667,500	1,667,500	1,667,500	8,004,000	100	8,004,000.00	
Partida:	3451		Seguros y fianzas.															2,636,925.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	1,726,925.00	
	060512	Póliza	Seguro de flotilla del parque vehicular																
				0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	284,658.00	284,658.00	
	060501	Póliza	Seguro de flotilla del parque vehicular																
				0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,442,267.00	1,442,267.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	710,000.00	
	060507	Póliza	Seguro para el Inmueble del edificio sede, mobiliario y equipo de oficina																
				0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	710,000.00	710,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	200,000.00	
	060503	Fianza	Fianza de Fidelidad.																
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	200,000.00	200,000.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	3471	Fletes y maniobras.																1,822,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	1,282,500.00	
	060510	Servicio	Fletes y maniobras													57	57	22,500.00	1282,500.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	540,000.00	
	060510	Servicio	Fletes y maniobras							24							24	22,500.00	540,000.00
Partida:	3511	Reparación y mantenimiento de inmuebles.																2,065,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	855,000.00	
	060505	M2	Aplicación de pintura en exteriores vinilica y esmalte				4,750										4,750	180.00	855,000.00
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	1,210,500.00	
	060505	M2	Mantenimiento de impermeabilización en azoteas					590									590	950.00	560,500.00
	060505	Servicio	Mantenimiento de fachada suspendida de cristal templado					1									1	650,000.00	650,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total			
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov									
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30				
Partida:	3512	Adaptación de locales, almacenes, bodegas y edificios.																16,622,680.00				
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	3,000,000.00				
	060506	Servicio	Adecuación de Inmuebles Órgano Central																			
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000,000	0	0	0	3,000,000	100	3,000,000.00
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	7,950,000.00				
	060506	Servicio	Sistema de montaje de estructura de acero.																			
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	2,950,000.00		2,950,000.00	
	060506	Servicio	Adecuación de cimentación para estructura para sistema fotovoltaico.																			
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	1,250,000.00		1,250,000.00	
	060506	Servicio	Adecuación de piso con sistema permeable ecológico.																			
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	3,750,000.00		3,750,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	1,050,000.00				
	060505	Servicio	Trabajos de albañilería, acabados y herrería.																			
				0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	2	3	0	6	175,000.00		1,050,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	645,000.00				
	060506	Servicio	Adecuación de Inmuebles Órgano Central																			
				0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	140,000.00		420,000.00	
	060505	Servicio	Suministro y colocación de cortinas enrollables y de tela.																			
				0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	225,000.00		225,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	520,000.00				
	060505	Servicio	Trabajos de carpintería para la fabricación, rehabilitación y mantenimiento.																			
				0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	6	0	8	65,000.00		520,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	720,000.00				
	060506	Servicio	Adecuación de Inmuebles Órgano Central																			
				0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	2	0	4	180,000.00		720,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	175,000.00				
	060505	Servicio	Cancelería																			
				0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	175,000.00		175,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	337,500.00				
	060513	Servicio	Instalación y conexión de generadores de energía eléctrica de emergencia y alarmas auditivas.																			
				0	0	20	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	7,500.00		337,500.00		



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov							
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30		
Tipo de Procedimiento:		Procedimiento de Adjudicación Directa															900,000.00			
	060513	Inmueble	Adecuaciones de inmuebles en Órganos Desconcentrados																	
				0	0	25	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	45	20,000.00	900,000.00	
Tipo de Procedimiento:		Procedimiento de Adjudicación Directa															175,000.00			
	060505	Servicio	Mantenimiento de acabados y elementos existentes																	
				0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	175,000.00	175,000.00	
Tipo de Procedimiento:		Procedimiento de Adjudicación Directa															489,180.00			
	060505	Servicio	Mantenimiento de acabados y elementos existentes en muros a doble altura																	
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	58,000.00	58,000.00	
	060505	Servicio	Mantenimiento de acabados y elementos existentes en muros móviles																	
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	175,260.00	175,260.00	
	060505	Servicio	Mantenimiento de elementos existentes de acabado acústico en muros																	
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	255,920.00	255,920.00	
Tipo de Procedimiento:		Procedimiento de Adjudicación Directa															517,500.00			
	060505	Servicio	Mantenimiento de acabados y elementos existentes en piso de área de butacas																	
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	517,500.00	517,500.00	
Tipo de Procedimiento:		Procedimiento de Adjudicación Directa															143,500.00			
	060506	Servicio	Trabajos para la sustitución y/o renovación de piso laminado																	
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	143,500.00	143,500.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	3521		Reparación, mantenimiento e instalación de mobiliario y equipo de oficina.															272,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	52,500.00	
	060511	Servicio	Mantenimiento de surtidores de agua											50	0	0	50	1,050.00	52,500.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	60,000.00	
	060504	Servicio	Reparación de tapicería de sillas, mamparas y sillones de oficina			1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	5	12,000.00	60,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	100,000.00	
	060504	Servicio	Servicio de mantenimiento y reparación de mobiliario y equipo		2	0	2	0	2	0	2	0	2	0	0	10	10,000.00	100,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	60,000.00	
	060504	Servicio	Reparación de tapiz de vinil de sillería apilable			0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	60,000.00	60,000.00	
Partida:	3531		Reparación, instalación y mantenimiento de bienes informáticos, microfilmación y tecnologías de la información.															527,340.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	47,340.00	
	060506	Servicio	Instalación de sistema de circuito de cerrado de televisión de 16 canales			0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	32,700.00	32,700.00	
	060506	Servicio	Instalación y programación de cámara IP PTZ			0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	3	4,880.00	14,640.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	480,000.00	
	060505	Servicio	Mantenimiento del sistema de alarmas de emergencia y del sistema de circuito cerrado de TV.		1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	6	80,000.00	480,000.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30		
Partida:	3571	Reparación, instalación y mantenimiento de maquinaria, equipo industrial y diverso.																6,116,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	4,000.00		
	060505	Servicio	Mantenimiento a sierra circular						1	0	0	0	0	0	1	0	0	2	2,000.00	4,000.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	17,000.00		
	060504	Servicio	Mantenimiento preventivo a montacargas eléctrico									1	0	0	0	0	0	1	17,000.00	17,000.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	20,000.00		
	060505	Servicio	Mantenimiento a luminaria led 24x40 estroboscópica				2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	10,000.00	20,000.00
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	630,000.00		
	060511	Pieza	Mantenimiento preventivo y correctivo a plantas de luz de 8000 watts												30	0	0	30	4,500.00	135,000.00
	060511	Pieza	Mantenimiento preventivo y correctivo a plantas de luz de 5000 watts												100	0	0	100	3,500.00	350,000.00
	060507	Servicio	Mantenimiento de lavado, desinfectado de cisternas, limpieza y desazolve de cárcamos												145,000	0	0	145,000	100	145,000.00
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	1,350,000.00		
	060506	Servicio	Trabajos para la instalación, conexión, pruebas operativas de equipos												3	0	0	3	450,000.00	1,350,000.00
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	1,980,000.00		
	060505	Servicio	Mantenimiento de equipo de bombeo de agua potable.															6	45,000.00	270,000.00
	060505	Servicio	Mantenimiento al sistema de aire acondicionado.															6	145,000.00	870,000.00
	060505	Servicio	Mantenimiento a la planta de emergencia															6	75,000.00	450,000.00
	060505	Servicio	Mantenimiento de equipos y sistema de protección contra incendios.															6	65,000.00	390,000.00
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	1,755,000.00		



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov							
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30		
	060505	Servicio	Mantenimiento a subestación, tableros, sistemas de tierras físicas y pararrayos.	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	550,000.00	550,000.00
	060505	Servicio	Instalación de tablero de doble tiro	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	130,000.00	390,000.00
	060505	Servicio	Mantenimiento a tableros de sub estación	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	395,000.00	395,000.00
	060505	Servicio	Rehabilitación de tierras físicas	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	420,000.00	420,000.00
Tipo de Procedimiento:		Procedimiento de Adjudicación Directa															360,000.00			
	060505	Servicio	Mantenimiento a elevadores	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	30,000.00	360,000.00
Partida:	3581	Servicio de lavandería, limpieza e higiene.																8,179,000.00		
Tipo de Procedimiento:		Compras Directas															8,000.00			
	060507	Servicio	Lavandería	0	1,000	0	0	1,000	0	3,000	0	0	0	0	3,000	0	8,000	100	8,000.00	
Tipo de Procedimiento:		Compras Directas															20,000.00			
	060509	Servicio	Lavandería	0	0	1	0	1	0	0	1	1	0	0	1	5	4,000.00	20,000.00		
Tipo de Procedimiento:		Licitación Pública Nacional															8,151,000.00			
	060507	Servicio	Limpieza de vidrios por su interior y exterior en el Edificio Sede	0	70,000	0	70,000	0	70,000	0	80,000	0	80,000	0	80,000	450,000	100	450,000.00		
	060507	Servicio	Limpieza de bienes muebles e inmuebles	387,000	387,000	387,000	387,000	387,000	387,000	387,000	387,000	387,000	387,000	406,000	406,000	406,000	4,701,000	100	4,701,000.00	
	060513	Servicio	Limpieza de bienes muebles e inmuebles	375,000	375,000	375,000	375,000	500,000	500,000	500,000	0	0	0	0	0	3,000,000	100	3,000,000.00		



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	3591	Servicios de fumigación.																461,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	59,000.00	
	060507	Servicio	Sanitización (COVID-19)																
				0	5,000	5,000	5,000	5,000	6,500	6,500	6,500	6,500	6,500	6,500	0	59,000	100	59,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	200,000.00	
	060507	Servicio	Limpieza, desratización, fumigación y desinfección al Edificio Sede																
				11,000	11,000	11,000	11,000	11,000	11,000	11,000	11,000	33,500	33,700	33,800	200,000	100	200,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	202,500.00	
	060513	Servicio	Fumigación y desinfección																
				0	0	45	0	45	0	45	0	0	0	0	0	135	1,500.00	202,500.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	3821	Gastos de ceremonias oficiales y de orden social.															7,273,850.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																68,850.00		
	060513	Renta	Renta de mesas y sillas																
				0	135	135	180	180	135	0	0	0	0	0	0	765	90.00	68,850.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																20,000.00		
	060509	Arreglo	Arreglo Floral																
				0	0	0	2	2	0	0	2	0	0	2	0	8	2,500.00	20,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																60,000.00		
	060507	Lote	Templetes, acabados e instalaciones especiales.																
				0	10,000	0	0	10,000	0	0	20,000	0	0	20,000	0	60,000	100	60,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																3,240,000.00		
	060513	Servicio	Renta de lonas y carpas																
				0	0	135	135	135	135	0	0	0	0	0	0	540	6,000.00	3,240,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																945,000.00		
	060513	Renta	Renta de Sanitarios Móviles																
				0	0	0	0	90	180	0	0	0	0	0	0	270	3,500.00	945,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																850,000.00		
	060506	Servicio	Renta y Montaje de Carpa Profesional																
				0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	850,000.00	850,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																1,500,000.00		
	060509	Paquete	Vales de despensa para Servidores Públicos Electorales																
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	750	0	750	2,000.00	1,500,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																240,000.00		
	060507	Pieza	Adornos conmemorativos																
				0	55,000	0	0	55,000	0	0	65,000	0	0	65,000	0	240,000	100	240,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																350,000.00		
	060506	Servicio	Templetes, acabados e instalaciones especiales.																
				0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	2	175,000.00	350,000.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic				
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	3992	Gastos de servicios menores.																3,675,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	4,000.00	
	060503	Membresía	Membresía de tienda departamental														2	2,000.00	4,000.00
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2,000.00	4,000.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	75,000.00	
	060507	Pieza	Sello Autoentintable.														75,000	100	75,000.00
				5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	8,000	8,000	8,000	8,000	8,000	75,000	100	75,000.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	176,000.00	
	060507	Servicio	Servicio de Cerrajería														176,000	100	176,000.00
				13,000	13,000	13,000	13,000	13,000	13,000	13,000	13,000	17,000	17,000	17,000	17,000	17,000	176,000	100	176,000.00
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	1,440,000.00	
	060513	Servicio	Alimentación														14,400	100.00	1,440,000.00
				0	0	0	0	0	0	0	0	14,400	0	0	0	0	14,400	100.00	1,440,000.00
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	1,980,000.00	
	060509	Servicio	Servicio de Alimentación														850	1,500.00	1,275,000.00
				0	0	0	0	0	0	850	0	0	0	0	0	0	850	1,500.00	1,275,000.00
	060509	Servicio	Servicio de Alimentación														150	2,000.00	300,000.00
				0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	150	2,000.00	300,000.00
	060509	Servicio	Servicio de Alimentación														450	900.00	405,000.00
				0	0	0	0	0	0	450	0	0	0	0	0	0	450	900.00	405,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	5111	Muebles y enseres.																1,883,400.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	1,525,000.00	
060503	Juego		Estación de oficinas														10	50,000.00	500,000.00
				0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
060503	Pieza		Sillón Ejecutivo soporte lumbar, forrado en vinipiel														35	9,500.00	332,500.00
				0	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
060510	Pieza		Anaqueles metálicos reforzados														500	1,385.00	692,500.00
				0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	237,900.00	
060510	Pieza		Surtidor de agua											30	0		30	4,700.00	141,000.00
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0				
060510	Pieza		Engargoladora para anillo de plástico											15	0		15	4,500.00	67,500.00
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0				
060503	Pieza		Engargoladora para anillo metálico											7	0		7	4,200.00	29,400.00
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	0				
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	120,500.00	
060503	Pieza		Sofá de 2 plazas														2	12,000.00	24,000.00
				0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
060503	Pieza		Mesa para comedor de cafetería														15	3,500.00	52,500.00
				0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
060503	Pieza		Sofá individual con coderas														8	5,500.00	44,000.00
				0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0				



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	5151	Bienes informáticos.																263,831.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	263,831.00	
060506	Pieza	Cámara de vigilancia tipo domo IP de cuatro megapíxeles		0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	8	2,901.00	23,208.00	
060506	Pieza	Cámara PTZ IP 4 megapíxeles		0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	3	18,680.00	56,040.00	
060506	Kit	Sistema de CCTV de dieciséis canales IP de 4 megapíxeles		0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	69,100.00	69,100.00	
060506	Pieza	NVR grabador digital IP de treinta y dos canales IP de ocho megapíxeles		0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	76,494.00	76,494.00	
060506	Pieza	Monitor profesional de videovigilancia de 55"		0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	38,989.00	38,989.00	
Partida:	5192	Otros equipos eléctricos y electrónicos de oficina.																43,200.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	4,000.00	
060503	Pieza	Trituradora de papel para oficina		0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	4,000.00	4,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	39,200.00	
060503	Pieza	Horno de microondas		0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4,100.00	16,400.00	
060503	Pieza	Frijo bar		0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	5,700.00	22,800.00	
Partida:	5231	Equipo de foto, cine y grabación.																56,200.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	56,200.00	
060506	Pieza	DVR grabador digital		0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	28,800.00	28,800.00	
060506	Pieza	NVR grabador digital		0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	27,400.00	27,400.00	
Partida:	5311	Equipo médico y de laboratorio.																4,900.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	4,900.00	
060508	Pieza	Silla de ruedas.		0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	4,900.00	4,900.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	5321		Instrumental médico y de laboratorio.															18,500.00	
Tipo de Procedimiento:			Compras Directas															18,500.00	
	060508	Pieza	Concentrador de oxígeno.																
				0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	18,500.00	
Partida:	5411		Vehículos y equipo de transporte terrestre.															4,730,003.04	
Tipo de Procedimiento:			Licitación Pública Nacional															4,730,003.04	
	060501	Automóvil	Adquisición de vehículos																
				8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	591,250.38	
Partida:	5621		Maquinaria y equipo industrial.															269,000.00	
Tipo de Procedimiento:			Procedimiento de Adjudicación Directa															269,000.00	
	060506	Pieza	Motobomba sumergible para efluentes y lodos de dos caballos de fuerza																
				0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	4	67,250.00	
Partida:	5641		Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial.															875,000.00	
Tipo de Procedimiento:			Invitación Restringida															875,000.00	
	060506	Servicio	Instalación de sistema de purificación de agua																
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	875,000.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5004	Dirección de Administración																	194,478,024.30	
Partida:	5661		Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos.															10,074,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	350,000.00	
	060506	Pieza	Suministro de equipo y motor del sistema de aire acondicionado				4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	87,500.00	350,000.00
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	4,350,000.00	
	060506	Pieza	Suministro de tres elevadores				0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	3	1,450,000.00	4,350,000.00
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	5,075,000.00	
	060506	Servicio	Instalación de sistema fotovoltaico, celdas solares				0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	625,000.00	625,000.00
	060506	Servicio	Sistema fotovoltaico.				0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	4,450,000.00	4,450,000.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	299,500.00	
	060506	Pieza	Estación para soldar digital				0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	4,500.00	4,500.00
	060505	Servicio	Instalación de tablero eléctrico				0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	295,000.00	295,000.00
Partida:	5671		Herramientas, máquina herramienta y equipo.															10,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	10,000.00	
	060506	Pieza	Cortadora de mármol y azulejo				0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2	5,000.00	10,000.00
5007	Dirección de Participación Ciudadana																	39,171,420.00	
Partida:	2111		Materiales y útiles de oficina.															21,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	21,000.00	
	041005	Pieza	Marcador para boleta				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	17.00	17,000.00
	041005	Pieza	Lápiz				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	4.00	4,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5007	Dirección de Participación Ciudadana																	39,171,420.00	
Partida:	2211		Productos alimenticios para personas.															45,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	45,000.00	
	040201	pieza	Agua purificada en botella de 250 mililitros																
				0	0	9,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,000	5.00	45,000.00	
Partida:	2482		Material de señalización.															16,200.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	16,200.00	
	040201	pieza	Cinta con la leyenda "precaución"																
				0	0	90	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	180.00	16,200.00	
Partida:	2531		Medicinas y productos farmacéuticos.															11,250.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	11,250.00	
	040201	Pieza	Botiquín médico																
				0	0	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	250.00	11,250.00	
Partida:	2711		Vestuario y uniformes.															1,389,600.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	39,600.00	
	041005	Pieza	Playera para persona voluntaria																
				0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	300	120.00	36,000.00	
	041005	Pieza	Pin para aliados estratégicos																
				0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	300	12.00	3,600.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	1,350,000.00	
	040201	pieza	Playera																
				0	0	5,400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,400	250.00	1,350,000.00	
Partida:	2941		Refacciones y accesorios para equipo de cómputo.															32,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	32,000.00	
	041005	Pieza	Funda para tableta																
				0	0	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	80	400.00	32,000.00	
Partida:	2992		Otros enseres.															13,400.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	13,400.00	
	040101	pieza	Stand portátil																
				0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	6,700.00	13,400.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total			
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic						
5007	Dirección de Participación Ciudadana																	39,171,420.00			
Partida:	3363	Servicios de impresión de documentos oficiales.															37,596,470.00				
Tipo de Procedimiento:		Compras Directas															30,750.00				
	041102	Pieza	Bolígrafo rotulado													25	0	0	25	80.00	2,000.00
	041102	Pieza	Porta gafete													25	0	0	25	100.00	2,500.00
	041102	Pieza	Carpeta curpiel													25	0	0	25	250.00	6,250.00
	041102	Pieza	Mochila													25	0	0	25	800.00	20,000.00
Tipo de Procedimiento:		Compras Directas															18,000.00				
	040201	Pieza	Recurso didáctico Bolsa de yute		0	50	50	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	90.00	18,000.00
Tipo de Procedimiento:		Licitación Pública Nacional															6,487,500.00				
	040202	Pieza	Recurso didáctico Bolígrafo				15,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15,000	12.00	180,000.00
	040201	Pieza	Cartel				18,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18,000	15.00	270,000.00
	040201	Pieza	Tripticos				22,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,500	10.00	225,000.00
	040501	Pieza	Rotafolio de la Jornada Electoral (tamaño aula)				950	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	950	2,500.00	2,375,000.00
	041005	Pieza	Urna infantil y juvenil				250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	450.00	112,500.00
	040501	Pieza	Rotafolio de la Jornada Electoral (tamaño domicilio).				6,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,500	400.00	2,600,000.00
	041005	Pieza	Mampara infantil y juvenil				250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	2,000.00	500,000.00
	040201	Pieza	Tripticos				22,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,500	10.00	225,000.00
Tipo de Procedimiento:		Licitación Pública Nacional															5,216,625.00				



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5007	Dirección de Participación Ciudadana																	39,171,420.00	
	040201	pieza	Servicio de impresión de vinilonas	0	0	225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	225	300.00	67,500.00
	040501	Pieza	Guía temática para capacitar a las y los observadores electorales	0	0	2,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,500	120.00	300,000.00
	040201	Pieza	Reconocimientos	0	0	1026,205	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1026,205	100	1026,205.00
	040201	Pieza	Recurso didáctico Triptico	0	0	45,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45,000	10.00	450,000.00
	040202	Pieza	Recurso didáctico Libreta	0	0	7,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,500	10.00	75,000.00
	040202	pieza	Recurso didáctico Postal	0	0	36,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36,000	3.00	108,000.00
	040201	pieza	Recurso didáctico Postal	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	6.00	3,000.00
	041003	Pieza	Regla escolar para corte	0	0	12,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12,000	20.00	240,000.00
	040201	pieza	Recurso didáctico Postal	0	0	900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	6.00	5,400.00
	040201	pieza	Muñequera para el sudor	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	60.00	30,000.00
	040201	pieza	Mochila tipo morral	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	130.00	65,000.00
	040201	pieza	Medalla conmemorativa	0	0	5,400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,400	150.00	810,000.00
	040202	Pieza	Cartel	0	0	3,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000	8.00	24,000.00
	040501	Pieza	Guía para la y el Funcionario de Casilla Especial	0	0	9,961	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,961	70.00	697,270.00
	040201	Pieza	Recurso didáctico Bolsas troqueladas ecológicas	0	0	27,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27,000	6.00	162,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5007	Dirección de Participación Ciudadana																	39,171,420.00	
	040201	Pieza	Recurso didáctico Post it ecológico	0	0	27,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27,000	10.00	270,000.00
	041002	Pieza	Lapicera	0	0	6,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,000	65.00	390,000.00	
	040202	Servicio	Impresión de vinilonas	0	0	55	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55	450.00	24,750.00	
	041004	Pieza	Llavero para aliados estratégicos	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	84.00	84,000.00	
	040201	pieza	Brazaletes deportivos universales	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	250.00	12,500.00	
	040202	Pieza	Recurso didáctico Separador	0	0	22,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,000	3.00	66,000.00	
	040201	pieza	Gorra sublimada con la leyenda Carrera Recreativa IEEM 2023	0	0	900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	90.00	81,000.00	
	040201	pieza	Brazaletes deportivos universales	0	0	900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	250.00	225,000.00	
Tipo de Procedimiento:			Licitación Pública Nacional															25,275,795.00	
	040501	Pieza	Sobre muestra para expediente de casilla	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	5,555	25.00	138,875.00	
	040501	Pieza	Sobre muestra para boletas sobrantes	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	5,555	25.00	138,875.00	
	040501	Pieza	Sobre muestra para votos nulos	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	5,555	25.00	138,875.00	
	040501	Pieza	La Jornada Electoral paso a paso, versión secretarios/secretarias de Mesa Directiva de Casilla.	0	0	0	0	28,670	0	0	0	0	0	0	0	28,670	50.00	1,433,500.00	
	040501	Pieza	Bolsa muestra para actas de escrutinio y cómputo por fuera del paquete electoral	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	5,555	45.00	249,975.00	
	040501	Pieza	Triptico para funcionarios y funcionarias de casilla, "Protocolo trans"	0	0	0	0	21,160	0	0	0	0	0	0	0	21,160	3.00	63,480.00	
	040501	Pieza	Sobre muestra para votos válidos casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	250	35.00	8,750.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5007	Dirección de Participación Ciudadana																	39,171,420.00	
	040501	Pieza	Sobre muestra para votos válidos	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	25.00	138,875.00
	040501	Pieza	Bolsa muestra para votos válidos, votos nulos y boletas sobrantes	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	50.00	277,750.00
	040501	Pieza	Cartel ¿Quiénes pueden votar?	0	0	0	0	21160	0	0	0	0	0	0	0	0	21160	25.00	529,000.00
	040501	Pieza	Acta muestra de la jornada electoral	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	8.00	44,440.00
	040501	Pieza	La Jornada Electoral paso a paso versión escrutadores/escrutadoras de Mesa Directiva de Casilla.	0	0	0	0	28,670	0	0	0	0	0	0	0	0	28,670	50.00	1,433,500.00
	040501	Pieza	Bolsa muestra para la devolución de las listas nominales	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	45.00	249,975.00
	040501	Pieza	Relación muestra de representantes generales de partido político o candidaturas independientes de casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	28.00	7,000.00
	040501	Pieza	Bolsa muestra para votos válidos, votos nulos y boletas sobrantes casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	60.00	15,000.00
	040501	Pieza	Relación muestra de representantes de partido político o candidaturas independientes ante casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	28.00	7,000.00
	040501	Pieza	Sobre muestra para votos nulos casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	35.00	8,750.00
	040501	Pieza	Sobre muestra para boletas sobrantes casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	35.00	8,750.00
	040501	Pieza	Sobre muestra para expediente de casilla casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	35.00	8,750.00
	040501	Pieza	Bolsa muestra para actas de escrutinio y cómputo por fuera del paquete electoral casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	35.00	8,750.00
	040501	Pieza	La Jornada Electoral paso a paso versión presidentes/presidentas de Mesa Directiva de Casilla.	0	0	0	0	28,670	0	0	0	0	0	0	0	0	28,670	50.00	1,433,500.00
	040501	Pieza	Bolsa muestra para ejemplares de las listas nominales devueltas por los representantes casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	60.00	15,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5007	Dirección de Participación Ciudadana																39,171,420.00		
	040501	Pieza	Bolsa muestra del Programa de Resultados Electorales Preliminares casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	60.00	15,000.00
	040501	Pieza	Bolsa muestra para acta de electores y electoras en tránsito	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	60.00	15,000.00
	040501	Pieza	Guía para la y el funcionario de la MEC del Voto Anticipado	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	50	140.00	7,000.00
	040501	Pieza	Bolsa muestra para el Programa de Resultados Electorales Preliminares	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	45.00	249,975.00
	040501	Pieza	Instructivo para la emisión del Voto Anticipado	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	50	50.00	2,500.00
	040501	Pieza	Caja paquete electoral muestra para simulacros de la jornada electoral	0	0	0	0	1,419	0	0	0	0	0	0	0	0	1,419	900.00	1,277,100.00
	040501	Pieza	Cancel muestra para simulacros de la jornada electoral	0	0	0	0	946	0	0	0	0	0	0	0	0	946	2,000.00	1,892,000.00
	040501	Pieza	Acta muestra escrutinio y cómputo casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	20.00	5,000.00
	040501	Pieza	Acta muestra de Electores en tránsito	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	20.00	5,000.00
	040501	Pieza	Acta muestra de la Jornada Electoral de casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	20.00	5,000.00
	040501	Pieza	Relación muestra de representantes generales de partido político o candidaturas independientes	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	8.00	44,440.00
	040501	Pieza	Boleta muestra sin talón y con folio de casilla especial	0	0	0	0	25,000	0	0	0	0	0	0	0	0	25,000	3.00	75,000.00
	040501	Pieza	Cuadernillo muestra para hacer operaciones de casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	60.00	15,000.00
	040501	Pieza	Hoja muestra de incidentes de casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	20.00	5,000.00
	040501	Pieza	Guía de clasificación de votos de casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	20.00	5,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5007	Dirección de Participación Ciudadana																39,171,420.00		
	040501	Pieza	Clasificadores de votos de casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	20.00	5,000.00
	040501	Pieza	Constancia muestra de clausura de la casilla, remisión del paquete electoral y entrega de copia legible de casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	20.00	5,000.00
	040501	Pieza	Acta muestra escrutinio y cómputo de casilla	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	8.00	44,440.00
	040501	Pieza	Lista Nominal muestra	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	8.00	44,440.00
	040501	Pieza	Cartel muestra de resultados de casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	28.00	7,000.00
	040501	Pieza	Cartel informativo muestra	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	35.00	8,750.00
	040501	Pieza	Formato de personas con discapacidad que acuden a votar	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	8.00	44,440.00
	040501	Pieza	Acta de escrutinio y cómputo Tamaño Cartel	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	28.00	155,540.00
	040501	Pieza	Acta de escrutinio y cómputo Tamaño Cartel de casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	35.00	8,750.00
	040501	Pieza	Formato de personas con discapacidad que acuden a votar para casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	28.00	7,000.00
	040501	Pieza	Cartel informativo muestra	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	28.00	155,540.00
	040501	Pieza	Lista Nominal muestra para casilla especial	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	250	28.00	7,000.00
	040501	Pieza	Cartel muestra de resultados	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	28.00	155,540.00
	040501	Pieza	Clasificador de votos	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	30.00	166,650.00
	040501	Pieza	Guía de clasificación de votos	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	25.00	138,875.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5007	Dirección de Participación Ciudadana																	39,171,420.00	
	040501	Pieza	Urna muestra para simulacros de la jornada electoral	0	0	0	0	1419	0	0	0	0	0	0	0	0	1419	600.00	851,400.00
	040501	Pieza	Cuadernillo muestra para hacer operaciones para casillas básicas, contiguas y extraordinarias	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	23.00	127,765.00
	040501	Pieza	Relación muestra de representantes de partido político o candidaturas independientes ante la casilla	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	8.00	44,440.00
	040502	Pieza	Cuadernillo para hacer operaciones Voto de MRE por correo postal	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	140.00	3,500.00
	040502	Pieza	Bolsa/sobre muestra para Lista Nominal de Electores Residentes en el Extranjero Voto de MRE por correo postal	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	70.00	1,750.00
	040502	Pieza	Bolsa/sobre muestra para votos nulos Voto de MRE por correo postal	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	70.00	1,750.00
	040502	Pieza	Bolsa/sobre muestra para votos válidos Voto de MRE por correo postal	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	70.00	1,750.00
	040502	Pieza	Bolsa/sobre muestra para el expediente de MEC Voto de MRE por correo postal	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	70.00	1,750.00
	040502	Pieza	Recibo muestra de copia legible de las actas de la mesa Voto de MRE por correo postal	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	50.00	1,250.00
	040502	Pieza	Sobres-voto Voto muestra de MRE por correo postal	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	70.00	1,750.00
	040502	Pieza	Rotafolio de la Jornada Electoral del Voto de las y los Mexicanos Residentes en el Extranjero (versión domicilio)	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	6	800.00	4,800.00
	040502	Pieza	Hoja muestra de incidentes Voto de MRE por correo postal	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	50.00	1,250.00
	040502	Pieza	El Escrutinio y Cómputo paso a paso de MEC de VMRE electrónico por internet	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	250.00	5,000.00
	040502	Pieza	Acta muestra de Escrutinio y Cómputo Voto de MRE por correo postal	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	50.00	1,250.00
	040502	Pieza	Acta muestra de la Jornada Electoral Voto de MRE por correo postalActa muestra de la Jornada Electoral Voto de MRE por correo postal	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	50.00	1,250.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5007	Dirección de Participación Ciudadana																	39,171,420.00	
	040502	Pieza	LNERE muestra para Escrutinio y Cómputo Voto de MRE por correo postal	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	50.00	1,250.00
	040502	Pieza	Boleta Electoral muestra para Voto de MRE por correo postal	0	0	0	0	110	0	0	0	0	0	0	0	0	110	30.00	3,300.00
	040502	Pieza	Cuadriptico: ¿Qué es el Voto de las y los Mexicanos Residentes en el Extranjero? MEC Voto Postal	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	500	10.00	5,000.00
	040501	Pieza	Cartel instructivo para el voto de las Personas en Prisión Preventiva	0	0	0	0	10,500	0	0	0	0	0	0	0	0	10,500	28.00	294,000.00
	040502	Pieza	Guía para la clasificación de votos Voto de MRE por correo postal	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	50.00	1,250.00
	040502	Pieza	El Escrutinio y Cómputo paso a paso de MEC de VMRE presencial en embajadas y sedes consulares	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	250.00	5,000.00
	040502	Pieza	Hoja muestra de incidentes de MEC de VMRE electrónico por internet	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	50.00	1,000.00
	040202	Pieza	Recurso didáctico Postales con barniz	0	0	0	0	2,500	0	0	0	0	0	0	0	0	2,500	15.00	37,500.00
	040503	Pieza	Cuadernillo de consulta sobre votos válidos y votos nulos	0	0	0	0	3,500	0	0	0	0	0	0	0	0	3,500	110.00	385,000.00
	040502	Pieza	Bolsa/sobre muestra para expediente de MEC de VMRE presencial en embajadas y sedes consulares	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	70.00	1,400.00
	040502	Pieza	Hoja muestra de incidentes Voto de MRE presencial en embajadas y sedes consulares	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	50.00	1,000.00
	040502	Pieza	Acta muestra de la Jornada Electoral de MEC de VMRE presencial en embajadas y sedes consulares	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	50.00	1,000.00
	040502	Pieza	Bolsa/sobre para el Acta muestra de la Jornada de Mesa de Escrutinio y Cómputo (por fuera del paquete electoral) Voto de MRE por correo postal	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	25	70.00	1,750.00	
	040502	Pieza	Lista Nominal muestra de Electores Residentes en el Extranjero para Escrutinio y Cómputo en MEC de VMRE presencial	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	20	50.00	1,000.00	
	040502	Pieza	Guía para la y el Funcionario de MEC de VMRE electrónico por internet	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	30	120.00	3,600.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5007	Dirección de Participación Ciudadana																	39,171,420.00	
	040502	Pieza	Guía para la y el Funcionario de MEC de VMRE presencial en embajadas y sedes consulares	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	30	120.00	3,600.00
	040502	Pieza	Bolsa/sobre muestra para expediente de MEC de VMRE electrónico por internet	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	70.00	1,400.00
	040502	Pieza	Acta muestra de la Jornada Electoral de MEC de VMRE electrónico por internet	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	50.00	1,000.00
	040502	Pieza	Acta muestra de Escrutinio y Cómputo Voto de MEC de VMRE electrónico por internet	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	50.00	1,000.00
	040302	Pieza	Recurso didáctico Bolígrafo	0	0	0	0	27,000	0	0	0	0	0	0	0	0	27,000	12.00	324,000.00
	040502	Pieza	Lista Nominal Electores Residentes en el Extranjero para Escrutinio y Cómputo en MEC de VMRE electrónico por internet	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	50.00	1,000.00
	040502	Pieza	Guía para la y el funcionario de MEC Postal	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	30	100.00	3,000.00
	040502	Pieza	Acta muestra de Escrutinio y Cómputo Voto de MEC de VMRE presencial en embajadas y sedes consulares	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	50.00	1,000.00
	040501	Pieza	Boleta muestra para simulacro de VPPP	0	0	0	0	275	0	0	0	0	0	0	0	0	275	20.00	5,500.00
	040501	Pieza	Sobre muestra para votos nulos de la elección de VPPP	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	40	50.00	2,000.00
	040501	Pieza	Sobre muestra para expediente de la elección de VPPP	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	40	50.00	2,000.00
	040501	Pieza	Constancia muestra de clausura de la mesa de escrutinio y cómputo y recibo de copia legible de las Acta de Escrutinio y Cómputo VPPP	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	40	30.00	1,200.00
	040501	Pieza	Hoja muestra de incidentes de MEC de VPPP	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	40	30.00	1,200.00
	040501	Pieza	Acta muestra escrutinio y cómputo de MEC de VPPP	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	40	30.00	1,200.00
	040501	Pieza	Sobre Voto muestra	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	40	50.00	2,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5007	Dirección de Participación Ciudadana																39,171,420.00		
	040502	Pieza	El Escrutinio y Cómputo paso a paso MEC Postal	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	25	150.00	3,750.00
	040501	Pieza	Boleta muestra sin talón y con folio de casillas básicas, contiguas y extraordinarias	0	0	0	0	277,750	0	0	0	0	0	0	0	0	277,750	2.50	694,375.00
	040501	Pieza	Bolsa muestra para sobrantes de SPES	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	40	30.00	1,200.00
	040501	Pieza	Documento con el resumen de opciones electorales (plataformas político-electorales) para el VPPP	0	0	0	0	2,600	0	0	0	0	0	0	0	0	2,600	20.00	52,000.00
	040501	Pieza	Guía para la y el funcionario de MEC Voto de Personas en Prisión Preventiva	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	50	140.00	7,000.00
	040501	Pieza	Instructivo para la emisión del voto anticipado para las Personas en Prisión Preventiva	0	0	0	0	2,600	0	0	0	0	0	0	0	0	2,600	10.00	26,000.00
	040501	Pieza	Bolsa muestra para sobrantes de Sobre Paquete Electoral de Seguridad	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	15	60.00	900.00
	040501	Pieza	Sobre muestra para Lista Nominal de Electores de Voto Anticipado	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	15	50.00	750.00
	040501	Pieza	Sobre muestra para votos nulos de la MEC del Voto Anticipado	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	15	50.00	750.00
	040501	Pieza	Sobre muestraPaquete Electoral de Seguridad	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	40	50.00	2,000.00
	040501	Pieza	Rotafolio de la Jornada Electoral en Casillas con Urna Electrónica (tamaño domicilio)	0	0	0	0	330	0	0	0	0	0	0	0	0	330	800.00	264,000.00
	040501	Pieza	Sobre muestra de expediente de casilla con Urna Electrónica	0	0	0	0	1,575	0	0	0	0	0	0	0	0	1,575	45.00	70,875.00
	040501	Pieza	Bolsa muestra de testigos del voto de casillas con Urna Electrónica	0	0	0	0	1,575	0	0	0	0	0	0	0	0	1,575	50.00	78,750.00
	040201	Pieza	Recurso didáctico Libreta	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	500	100.00	50,000.00
	040501	Pieza	Bolsa muestra de códigos de apertura, votación y cierre en casillas con Urna Electrónica	0	0	0	0	1,575	0	0	0	0	0	0	0	0	1,575	50.00	78,750.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5007	Dirección de Participación Ciudadana																39,171,420.00		
	040501	Pieza	Bolsa muestra de actas de resultados por fuera del paquete electoral de casillas con Urna Electrónica	0	0	0	0	1,575	0	0	0	0	0	0	0	0	1,575	50.00	78,750.00
	040501	Pieza	Constancia muestra de clausura, entrega de copia legible, acuse de lista nominal e información complementaria de casillas con Urna Electrónica	0	0	0	0	1,575	0	0	0	0	0	0	0	0	1,575	10.00	15,750.00
	040501	Pieza	Sobre muestra para votos válidos de la elección de VPPP	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	40	50.00	2,000.00
	040501	Pieza	Acta muestra de la jornada electoral para simulacro casilla con urna electrónica	0	0	0	0	1,575	0	0	0	0	0	0	0	0	1,575	10.00	15,750.00
	040501	Pieza	Sobre muestra para Lista Nominal de Electores en Prisión Preventiva	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	4	50.00	200.00
	040501	Pieza	Folleto para las y los ciudadanos sorteados en secciones con Urna Electrónica	0	0	0	0	20,000	0	0	0	0	0	0	0	0	20,000	4.00	80,000.00
	040501	Pieza	Triptico Actividades de las y los funcionarios de casilla con urna electrónica	0	0	0	0	1,575	0	0	0	0	0	0	0	0	1,575	4.00	6,300.00
	040501	Pieza	Guía rápida para la operación de las casillas con urna electrónica	0	0	0	0	1,575	0	0	0	0	0	0	0	0	1,575	60.00	94,500.00
	040501	Pieza	Guía para la y el Funcionario de Casilla Urna Electrónica	0	0	0	0	1,485	0	0	0	0	0	0	0	0	1,485	90.00	133,650.00
	040501	Pieza	Clasificador de los votos para VPPP	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	40	100.00	4,000.00
	040501	Pieza	Cuadernillo para hacer operaciones de "MEC VPPP"	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	40	120.00	4,800.00
	040501	Pieza	Sobre muestra para votos válidos de la MEC del Voto Anticipado	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	15	50.00	750.00
	040501	Pieza	Acta muestra de escrutinio y cómputo para simulacro de casilla con urna electrónica	0	0	0	0	1,575	0	0	0	0	0	0	0	0	1,575	10.00	15,750.00
	040501	Pieza	Guía para la y el Funcionario de Casilla	0	0	0	0	132,850	0	0	0	0	0	0	0	0	132,850	40.00	5,314,000.00
	040501	Pieza	Hoja muestra de incidentes	0	0	0	0	5,555	0	0	0	0	0	0	0	0	5,555	8.00	44,440.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
5007	Dirección de Participación Ciudadana																	39,171,420.00
	040501	Pieza	Información básica para las y los ciudadanos sorteados	0	0	0	0	1,686,300	0	0	0	0	0	0	0	1,686,300	3.00	5,058,900.00
Tipo de Procedimiento:			Procedimiento de Adjudicación Directa														567,800.00	
	041005	Pieza	Mochila	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	300	450.00	135,000.00
	041005	Pieza	Gafete para personas de operativo en campo	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	300	20.00	6,000.00
	041005	Pieza	Cartel de resultados en casilla	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	300	20.00	6,000.00
	041101	Pieza	Boligrafo rotulado	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	30	120.00	3,600.00
	041005	Pieza	Boligrafo rotulado	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	0	0	1,000	7.00	7,000.00
	041005	Pieza	Lona de ubicación de casilla infantil y juvenil	0	0	0	0	0	0	0	250	0	0	0	0	250	100.00	25,000.00
	041005	Pieza	Boleta de consulta infantil y juvenil	0	0	0	0	0	0	0	250,000	0	0	0	0	250,000	1.00	250,000.00
	041005	Pieza	Planilla Stiker de votante infantil y juvenil	0	0	0	0	0	0	0	12,500	0	0	0	0	12,500	5.00	62,500.00
	041005	Pieza	Formato de acta de casilla infantil y juvenil	0	0	0	0	0	0	0	8,500	0	0	0	0	8,500	5.00	42,500.00
	041005	Pieza	Llavero para aliados estratégicos	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	300	84.00	25,200.00
	041005	Pieza	Cartel convocatoria	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	0	0	1,000	5.00	5,000.00
Partida:	3581	Servicio de lavandería, limpieza e higiene.															4,500.00	
Tipo de Procedimiento:			Compras Directas														4,500.00	
	041005	Servicio	Lavandería	3	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	3	9	500.00	4,500.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5007	Dirección de Participación Ciudadana																	39,171,420.00	
Partida:	3821		Gastos de ceremonias oficiales y de orden social.															42,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	24,000.00	
	041101	Pieza	Trofeo																
				0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	12	2,000.00	24,000.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	18,000.00	
	041102	Pieza	Trofeo																
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	0	0	9	2,000.00	18,000.00
5102	Unidad de Informática y Estadística																	43,560,348.96	
Partida:	2141		Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos.															113,400.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	113,400.00	
	090402	Pieza	Etiquetas Adhesivas																
				0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	630.00	113,400.00
Partida:	2441		Madera y productos de madera.															30,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	30,000.00	
	090102	Dispositivo	Cable HDMI																
				10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	3,000.00	30,000.00
Partida:	2911		Refacciones, accesorios y herramientas.															16,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	16,000.00	
	090201	Pieza	Pinzas RJ-45																
				20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	800.00	16,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
5102	Unidad de Informática y Estadística																	43,560,348.96	
Partida:	2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo.																341,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	341,500.00	
090102	Accesorio		Apuntador		5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	1,000.00	5,000.00
090102	Pieza		Tarjeta SD		10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1,000.00	10,000.00
090102	Pieza		Convertidor de video SDI a HDMI		20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	1,200.00	24,000.00
090102	Pieza		Mouse		2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1,200.00	2,400.00
090201	Pieza		Conector RJ-45		2,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	8.00	16,000.00
090102	Dispositivo		Hub USB		10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	500.00	5,000.00
090201	Pieza		Batería para UPS		100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	750.00	75,000.00
090201	bobina		Bobina de cable UTP		20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	2,500.00	50,000.00
090102	Dispositivo		Adaptador Thunderbold 3 a Thunderbold 2		2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1,400.00	2,800.00
090102	Dispositivo		Adaptador VGA - HDMI		10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1,200.00	12,000.00
090102	Dispositivo		Adaptador multipuerto APPLE		2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2,200.00	4,400.00
090102	Dispositivo		Disco duro interno		13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	1,000.00	13,000.00
090102	Equipo		Magic safe 2 power adapter		2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2,000.00	4,000.00
090402	Pieza		Conector RJ-45		1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	8.00	8,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5102	Unidad de Informática y Estadística																	43,560,348.96	
	090201	Pieza	Memoria RAM	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	800.00	40,000.00
	090102	Pieza	Tarjeta Mini-SD	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	1,200.00	4,800.00
	090402	bobina	Bobina de cable UTP	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	2,500.00	37,500.00
	090102	Pieza	Memoria USB	138	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	138	200.00	27,600.00
Partida:	2992	Otros enseres.																702,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	702,500.00	
	090102	Dispositivo	Equipo celular	281	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	281	2,500.00	702,500.00
Partida:	3141	Servicio de telefonía convencional.																8,844,120.00	
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	300,000.00	
	090402	Servicio	Internet Tipo 1	0	0	0	2	2	2	0	0	0	0	0	0	0	6	50,000.00	300,000.00
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	1,127,372.00	
	090701	Servicio	Internet Órganos Desconcentrados	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,127,372.00	1,127,372.00
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	3,737,888.00	
	090402	Servicio	Internet PREP	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	3,737,888.00	3,737,888.00
Tipo de Procedimiento:	Adjudicación Directa por Comité																	3,678,860.00	
	090701	Servicio	Internet y Telefonía en Órganos Centrales	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	3,678,860.00	3,678,860.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5102	Unidad de Informática y Estadística																	43,560,348.96	
Partida:	3151		Servicio de telefonía celular.															4,335,500.00	
Tipo de Procedimiento:			Adjudicación Directa por Comité															250,000.00	
	090402	Equipo	Servicio de telefonía celular con equipos móviles					100	0	0	0	0	0	0	0	0	100	2,500.00	250,000.00
Tipo de Procedimiento:			Adjudicación Directa por Comité															48,000.00	
	090102	Equipo	Servicio de telefonía celular con equipos móviles					0	0	0	0	20	40	60	0	0	120	400.00	48,000.00
Tipo de Procedimiento:			Adjudicación Directa por Comité															3,850,000.00	
	090402	Servicio	Telefonía celular en red privada					5,500	5,500	0	0	0	0	0	0	0	11,000	350.00	3,850,000.00
Tipo de Procedimiento:			Procedimiento de Adjudicación Directa															187,500.00	
	090102	equipo	Nobreak Tipo 3	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	1,250.00	187,500.00
Partida:	3221		Arrendamiento de edificios y locales.															105,000.00	
Tipo de Procedimiento:			Compras Directas															105,000.00	
	090402	Renta	Renta de inmueble para CCV				1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	3	35,000.00	105,000.00
Partida:	3231		Arrendamiento de equipo y bienes informáticos.															1,359,000.00	
Tipo de Procedimiento:			Adjudicación Directa por Comité															180,000.00	
	090402	Servicio	Renta de Site Alterno				1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	3	60,000.00	180,000.00
Tipo de Procedimiento:			Compras Directas															4,000.00	
	090102	Renta	Renta de proyector				0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2	2,000.00	4,000.00
Tipo de Procedimiento:			Invitación Restringida															775,000.00	
	090102	Servicio	Renta de computadora de escritorio	70	70	70	70	0	30	0	0	0	0	0	0	0	310	2,500.00	775,000.00
Tipo de Procedimiento:			Procedimiento de Adjudicación Directa															400,000.00	
	090402	Servicio	Renta de computadora de escritorio				0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	100	4,000.00	400,000.00

Programa Anual de Adquisiciones 2023

Resumen por Unidad Administrativa



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
			Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5102	Unidad de Informática y Estadística																	43,560,348.96	
Partida:	3261	Arrendamiento de maquinaria y equipo.																32,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	32,000.00	
	090402	Servicio	Planta de emergencia	0	0	0	0	3	1	0	0	0	0	0	0	0	4	8,000.00	32,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic				
5102	Unidad de Informática y Estadística																		43,560,348.96
Partida:	3271	Arrendamiento de activos intangibles.																	4,547,329.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																		28,000.00
090102	Servicio	Timbrado de nómina		0	0	20,000	0	0	0	0	0	20,000	0	0	0	0	40,000	0.70	28,000.00
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																		4,301,729.00
090102	Licencia	Plugin WordPress		1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	20,000.00	20,000.00
090801	Servicio	Soporte de Licencia PDF Elements		210	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	210	150.00	31,500.00
090801	Licencia	Licencia del software Filmora		2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	12,000.00	24,000.00
090801	Licencia	Licencia del software PDF Elements		38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	5,000.00	190,000.00
090102	Licencia	Licencia software Adobe Creative Cloud		15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	30,000.00	450,000.00
090102	Licencia	Licencia Venngage		1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	15,000.00	15,000.00
090102	Licencia	Licencia Winzip		1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	10,000.00	10,000.00
090102	Licencia	Licencia software CANVA		10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	6,000.00	60,000.00
090102	Licencia	Licencia anual de herramienta informática Affinity designer		1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,000.00	2,000.00
090102	Licencia	Licencia Windows Server		1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	30,000.00	30,000.00
090102	Licencia	Licencia software ILLUSTRATOR		1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	12,500.00	12,500.00
090701	Servicio	Certificado de seguridad páginas web		3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	25,000.00	75,000.00
090102	Pieza	Software de etiquetas de código de barras		1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	12,500.00	12,500.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5102	Unidad de Informática y Estadística																	43,560,348.96	
	090102	Licencia	Licencia software Antiplagio	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	56,000.00	56,000.00
	090102	Licencia	Zoom Webinar	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	18,000.00	18,000.00
	090102	Licencia	Licencia Corel Draw	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	10,000.00	10,000.00
	090102	Licencia	Licencia de gmail	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	1,800.00	7,200.00
	090602	Servicio	Software de videoconferencia	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	193,414.00	193,414.00
	090102	Licencia	Licencia software GENIALLY	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	10,000.00	30,000.00
	090602	Licencia	Licencia de Software VideoStreaming	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	165,000.00	165,000.00
	090102	Licencia	Licencia software JotForm	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	20,000.00	20,000.00
	090701	Servicio	Correo electrónico	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,003,300.00	1,003,300.00
	090701	Servicio	Correo electrónico	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	198,315.00	198,315.00
	090701	Servicio	Licencia de software antivirus Tipo 2	270	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	270	200.00	54,000.00
	090102	Licencia	Licencia anual de herramienta informática Affinity publisher	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,000.00	2,000.00
	090701	Licencia	Licencia de Red Hat Enterprise	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	21,000.00	210,000.00
	090102	Licencia	Licencia de Digital Object Identifier (DOI)	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	12,000.00	12,000.00
	090102	Licencia	Licencia Autocad	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	28,000.00	28,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5102	Unidad de Informática y Estadística																43,560,348.96		
	090102	Licencia	Software Power BI	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	5,000.00	15,000.00
	090701	Servicio	Póliza de soporte técnico del Firewall	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	950,000.00	950,000.00
	090102	Licencia	Licencia software MS-VISIO	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	12,000.00	72,000.00
	090102	Licencia	Licencia software PHOTOSHOP	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	12,500.00	25,000.00
	090102	Servicio	API de Joomla	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1,000.00	10,000.00
	090102	Licencia	Licencia Software SproutSocial	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	55,000.00	55,000.00
	090102	Licencia	Licencia software ARCGIS	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	45,000.00	225,000.00
	090102	Servicio	Póliza de soporte del sistema de nómina	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	10,000.00	10,000.00
Tipo de Procedimiento:		Procedimiento de Adjudicación Directa														217,600.00			
	090701	Licencia	Licencia de software antivirus Tipo 1	0	0	0	0	0	0	0	0	800	0	0	0	0	800	272.00	217,600.00
Partida:	3311	Asesorías asociadas a convenios o acuerdos.															2,620,000.00		
Tipo de Procedimiento:		Licitación Pública Nacional														2,500,000.00			
	090402	Servicio	Auditoría Informática	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,500,000.00	2,500,000.00
Tipo de Procedimiento:		Procedimiento de Adjudicación Directa														120,000.00			
	090402	Auditoría	Auditoría ISO 27001:2013	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	120,000.00	120,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5102	Unidad de Informática y Estadística																	43,560,348.96	
Partida:	3331	Servicios informáticos.																2,655,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	1,055,000.00	
	090502	Servicio	Bases de Datos														1	150,000.00	
				1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			150,000.00	
	090701	Servicio	Servicios Nube														1	350,000.00	
				1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			350,000.00	
	090502	Servicio	Seguridad de la Información														1	150,000.00	
				1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			150,000.00	
	090502	Servicio	Telecomunicaciones														1	55,000.00	
				1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			55,000.00	
	090502	Servicio	Aplicaciones Móviles														1	350,000.00	
				1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			350,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																	1,600,000.00	
	090402	Servicio	Servicios Nube														2	750,000.00	
				0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0			1,500,000.00	
	090102	Servicio	Servidor Virtual en la Nube														2	50,000.00	
				0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0			100,000.00	
Partida:	3341	Capacitación.																50,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	50,000.00	
	090501	Servicio	Biblioteca online de cursos de TIC's														2	25,000.00	
				2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			50,000.00	
Partida:	3363	Servicios de impresión de documentos oficiales.																60,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	60,000.00	
	090402	Servicio	Impresión de documentos														120,000	0.50	
				0	0	0	120,000	0	0	0	0	0	0	0	0			60,000.00	
Partida:	3512	Adaptación de locales, almacenes, bodegas y edificios.																120,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	120,000.00	
	090201	Servicio	Mantenimiento correctivo a Cuarto de Comunicaciones														1	120,000.00	
				1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			120,000.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic				
5102	Unidad de Informática y Estadística																	43,560,348.96
Partida:	3531	Reparación, instalación y mantenimiento de bienes informáticos, microfilmación y tecnologías de la información.														835,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida														835,000.00			
090201	Servicio		Mantenimiento correctivo a red de datos													1	400,000.00	400,000.00
090201	Servicio		Mantenimiento a impresora													20	8,000.00	160,000.00
090201	Servicio		Mantenimiento a plotter													2	25,000.00	50,000.00
090201	Servicio		Mantenimiento a servidores													2	15,000.00	30,000.00
090201	Servicio		Mantenimiento a switch													3	65,000.00	195,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic				
5102	Unidad de Informática y Estadística																	43,560,348.96	
Partida:	5151	Bienes informáticos.																15,288,499.96	
Tipo de Procedimiento:	Licitación Pública Nacional																	15,288,499.96	
090102	Equipo		Computadora de Escritorio Tipo 3	124	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	124	17,000.00	2,108,000.00
090102	Equipo		Kit de NVR + 8 cámaras	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	20,000.00	20,000.00
090402	Equipo		Firewall Tipo 2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	120,000.00	240,000.00
090102	Equipo		Impresora térmica	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	7,000.00	7,000.00
090102	Pieza		Impresora para código de barras.	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	11,999.96	11,999.96
090102	Equipo		Impresora a color Tipo 2	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	25,000.00	600,000.00
090102	Accesorio		Grabador Externo de DVD	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3,500.00	10,500.00
090102	Equipo		Tableta	81	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	81	6,000.00	486,000.00
090201	equipo		UPS Tipo 1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,500,000.00	1,500,000.00
090102	equipo		Plotter	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	180,000.00	540,000.00
090102	equipo		Sistema de Almacenamiento SAN	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	60,000.00	120,000.00
090102	equipo		LapTop WORKSTATION	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	36,000.00	108,000.00
090701	equipo		Controladora WIFI	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	70,000.00	70,000.00
090701	equipo		Conmutador Telefónico	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,750,000.00	1,750,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5102	Unidad de Informática y Estadística																	43,560,348.96		
	090102	Equipo	MacBook Air	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	26,000.00	78,000.00
	090102	Equipo	Apple MAC Studio	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	56,000.00	168,000.00
	090102	Equipo	Impresora de tarjetas PVC	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	25,000.00	25,000.00
	090102	Pieza	Proyectores de video	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	14,000.00	112,000.00
	090102	Dispositivo	Lector de huella dactilar	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	2,500.00	450,000.00
	090102	equipo	Apple IPAD	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	17,000.00	272,000.00
	090201	Equipo	UPS Tipo 2	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	500,000.00	500,000.00
	090102	Dispositivo	Convertidor de USB a Thunderbold	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	3,500.00	7,000.00
	090701	equipo	Access Point	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	12,000.00	72,000.00
	090102	Equipo	Computadora Laptop Tipo 2	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	20,000.00	480,000.00
	090102	Pieza	Disco Duro Tipo 2	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	2,500.00	27,500.00
	090102	Pieza	Disco Duro Tipo 1	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	3,000.00	45,000.00
	090102	Equipo	Nobreak Tipo 2	90	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	2,500.00	225,000.00
	090102	Equipo	Apple MAC Mini	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	46,000.00	368,000.00
	090402	Equipo	Nobreak Tipo 2	90	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	1,250.00	112,500.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total	
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5102	Unidad de Informática y Estadística																	43,560,348.96	
	090401	Equipo	Equipo Servidor Tipo 2	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	180,000.00	900,000.00
	090401	Equipo	Equipo Servidor Tipo 3	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	80,000.00	400,000.00
	090102	Pieza	Disco Duro Tipo 3	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	1,000.00	30,000.00
	090102	Pieza	Lector de códigos	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	1,500.00	30,000.00
	090102	Equipo	Nobreak Tipo 1	90	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	10,000.00	900,000.00
	090102	Equipo	Computadora Laptop Tipo 1	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	20,000.00	40,000.00
	090102	Equipo	Computadora de Escritorio Tipo 2	65	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65	18,500.00	1,202,500.00
	090102	Equipo	Computadora de Escritorio Tipo 1	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	29,000.00	725,000.00
	090102	Equipo	Escáner	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	13,000.00	325,000.00
	090102	Equipo	Escáner	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	50,000.00	150,000.00
	090102	Equipo	Duplicador de USB	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	12,500.00	12,500.00
	090701	Equipo	Cámaras IP	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	6,000.00	60,000.00
Partida:	5192	Otros equipos eléctricos y electrónicos de oficina.															1,053,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																900,000.00		
	090201	Equipo	Sistema de Aire Acondicionado	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	900,000.00	900,000.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																153,000.00		
	090602	Equipo	Pantallas	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17	9,000.00	153,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5102	Unidad de Informática y Estadística																	43,560,348.96	
Partida:	5231	Equipo de foto, cine y grabación.																452,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																	452,500.00	
	090602	Equipo	Concentrador de Video														2	22,000.00	44,000.00
				2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
	090102	Equipo	Monitor														12	22,000.00	264,000.00
				12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
	090602	Equipo	Dispositivo de vídeo														17	8,500.00	144,500.00
				17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
5105	Centro de Formación y Documentación Electoral																	1,693,870.00	
Partida:	2111	Materiales y útiles de oficina.																33,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	33,000.00	
	130205	Pieza	Cordón para gafete																
				0	0	1500	0	0	0	0	0	0	0	0	0		1500	22.00	33,000.00
Partida:	2151	Material de información.																45,000.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	25,000.00	
	130401	Libro	Libros																
				0	0	0	0	0	15	0	15	0	20	0	0		50	500.00	25,000.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	20,000.00	
	130401	Ejemplar	Publicaciones electrónicas																
				0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0		20	1,000.00	20,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5105	Centro de Formación y Documentación Electoral																	1,693,870.00	
Partida:	2711	Vestuario y uniformes.																126,990.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																	40,000.00	
	130202	Pieza	Insignia Institucional											20	0	0	20	1,000.00	20,000.00
	130201	Pieza	Insignia Institucional											20	0	0	20	1,000.00	20,000.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																24,750.00		
	130206	Pieza	Insignia Institucional														24,750.00		
						33	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33	750.00	24,750.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																62,240.00		
	130305	Pieza	Chaleco														62,240.00		
							80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	778.00	62,240.00
Partida:	3331	Servicios informáticos.															11,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																11,000.00		
	130402	Servicio	Mantenimiento del Sistema SIABUC														11,000.00		
							0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	11,000.00	11,000.00
Partida:	3361	Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado.															21,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																21,000.00		
	130401	Servicio	Encuadernación														21,000.00		
							0	0	0	0	20	0	20	0	20	0	60	350.00	21,000.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene												Dic	Cantidad	Importe Unitario	Importe Total
				Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov						
5105	Centro de Formación y Documentación Electoral																	1,693,870.00	
Partida:	3363	Servicios de impresión de documentos oficiales.															1,406,380.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																18,880.00		
	130305	Pieza	Pluma					80	0	0	0	0	0	0	0	0	80	36.00	2,880.00
	130305	Pieza	Carpeta					80	0	0	0	0	0	0	0	0	80	200.00	16,000.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																1,012,500.00		
	130204	Ejemplar	Revista, Breviario, Línea Jurídica y Política Electoral				1,500	1,500	0	1,500	1,500	1,500	3,000	3,000	0	13,500	75.00	1,012,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																262,500.00		
	130204	Ejemplar	Código Electoral				3,500	0	0	0	0	0	0	0	0	3,500	75.00	262,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa																112,500.00		
	130205	Pieza	Bolsa de yute		1,250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,250	90.00	112,500.00	
Partida:	3521	Reparación, mantenimiento e instalación de mobiliario y equipo de oficina.															24,000.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																24,000.00		
	130402	Servicio	Mantenimiento especializado a los libros de la biblioteca							1	0	0	0	0	0	1	24,000.00	24,000.00	
Partida:	3531	Reparación, instalación y mantenimiento de bienes informáticos, microfilmación y tecnologías de la información.															26,500.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																6,500.00		
	130402	Servicio	Mantenimiento del Sistema Antirrobo							1	0	0	0	0	0	1	6,500.00	6,500.00	
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																20,000.00		
	130402	Servicio	Mantenimiento del sistema de activación y desactivación de láminas magnéticas de la biblioteca.							1	0	0	0	0	0	1	20,000.00	20,000.00	
5106	Unidad Técnica para la Administración de Personal Electoral																	656,800.00	
Partida:	2111	Materiales y útiles de oficina.															4,050.00		
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																4,050.00		
	100205	Pieza	Papel especial para nombramiento													900	4.50	4,050.00	



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
			Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5106	Unidad Técnica para la Administración de Personal Electoral																		656,800.00
Partida:	3311	Asesorías asociadas a convenios o acuerdos.																	25,000.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																		25,000.00
	100403	Auditoria	Auditoria externa																
			0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	25,000.00	25,000.00
Partida:	3331	Servicios informáticos.																	621,000.00
Tipo de Procedimiento:	Invitación Restringida																		621,000.00
	100203	Servicio	Aplicación de examen en línea																
			0	0	0	0	0	0	0	0	5,400	0	0	0	0	0	5,400	115.00	621,000.00
Partida:	3363	Servicios de impresión de documentos oficiales.																	6,750.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas																		6,750.00
	100205	Fólder	Fólder especial para nombramiento																
			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	450	450	15.00	6,750.00



Área	Actividad	Unidad de medida	Bien, servicio o arrendamiento	Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic												Cantidad	Importe Unitario	Importe Total		
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic					
5107	Unidad para la Coordinación de los Trabajos de Igualdad de Género y Erradicación de la Violencia Política en Razón de Género															140,725.00				
Partida:	3363	Servicios de impresión de documentos oficiales.															110,725.00			
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas															35,000.00				
	120201	Servicio	Impresión y colocación de vinilonas											1				1	35,000.00	35,000.00
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas															10,000.00				
	120405	Servicio	Impresión de folletos			500				500								1000	10.00	10,000.00
Tipo de Procedimiento:	Procedimiento de Adjudicación Directa															65,725.00				
	120102	Servicio	Impresión de guías		45													45	180.00	8,100.00
	120101	Servicio	Impresión de carteles		45													45	25.00	1,125.00
	120101	Servicio	Impresión de infografías		450													450	20.00	9,000.00
	120102	Servicio	Impresión de infografías		225													225	20.00	4,500.00
	120104	Servicio	Impresión de protocolos		100													100	200.00	20,000.00
	120104	Servicio	Impresión de lineamientos		100													100	130.00	13,000.00
	120402	Servicio	Impresión de folletos		1,000													1,000	10.00	10,000.00
Partida:	3821	Gastos de ceremonias oficiales y de orden social.															30,000.00			
Tipo de Procedimiento:	Compras Directas															30,000.00				
	120106	Servicio	Gastos de ceremonias oficiales											1				1	30,000.00	30,000.00
																400,322,509.50				